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Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi
Nispetinin Tespitine İlişkin Kararda
Değişiklik Yapılmasına Dair Karar
23/03/2022 tarih ve 31787 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 5349 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun 
33 üncü maddesinde yer alan banka ve sigorta 
muameleleri vergisi nispetlerinin tespitine ilişkin 
28/8/1998 tarihli ve 98/11591 sayılı Bakanlar Ku-
rulu Kararının eki Kararın 1 inci maddesinin bi-
rinci fıkrasının (e) bendinin değiştirilmesine karar 
verilmiştir. Değişikliğe ilişkin maddeye aşağıda 
yer verilmiştir.

-	 13/7/1956 tarihli ve 6802 sayılı Gider Ver-
gileri Kanununun 33 üncü maddesinde yer 
alan banka ve sigorta muameleleri vergisi 
nispetlerinin tespitine ilişkin 28/8/1998 
tarihli ve 98/11591 sayılı Bakanlar Kuru-
lu Kararının eki Kararın 1 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (e) bendine aşağıdaki alt 
bent eklenmiştir.(Madde1)

“7) 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayılı Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası Kanununun 4 üncü 
maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı ben-
dinin (g) alt bendi hükmüne istinaden Türk lira-
sı mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına
Dair Karar
01/03/2022 tarih ve 31765 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 5249 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanu-
nunun 28 inci maddesi gereğince 24/12/2007 ta-
rihli ve 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile yürürlüğe konulan Mal ve Hizmetlere Uygula-
nacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine 
İlişkin Kararın değiştirilmesine karar verilmiştir. 
Değişikliğe ilişkin maddelere aşağıda yer veril-
miştir.

- 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal 
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi 
Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın eki (II) sayılı 
listeye aşağıdaki sıra eklenmiştir. (Madde 1)

“34- Mesken ve tarımsal sulama abone grup-
larına yapılan elektrik teslimleri,” 

Değişiklik sonrası mesken ve tarımsal sula-
ma abone grupları için Katma Değer Vergisi ora-
nı %8 olarak belirlenmiştir.
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“5 - Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından ser-
tifikalandırılan tohumluk ve fidanlar,”

Değiştirilmeden önce ilgili madde “5- Buğday, 
arpa, mısır, çeltik, fasulye, yer fıstığı, ayçiçeği, so-
ya, şeker pancarı, patates, pamuk, nohut, yonca, 
korunga, adi ve diğer fiğler, sorgum, sudan otu 
ve sorgum-sudan melezinin sertifikalı tohum-
lukları ile sertifikalı meyve fidanları,” şeklindeydi. 
Yapılan değişiklik ile sadece madde isimlerine 
yer verilen bitkilere uygulanan %1 Kdv Oranının, 
yürürlük tarihi itibariyle Tarım ve Orman Bakanlı-
ğı tarafından sertifikalandırılan tüm tohumluk ve 
fidanlara uygulanacağı hüküm altına alınmıştır. 

-	 Aynı Kararın eki (I) sayılı listenin “B) DİĞER 
MAL VE HİZMETLER” bölümünün 9 uncu 
sırasının sonunda yer alan parantez içi ifa-
denin son cümlesi aşağıdaki şekilde değiş-
tirilmiştir.(Madde 3)

“İkinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal 
eden mükelleflerce bu Kararın 1 inci maddesi-
nin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen vergi 
oranı uygulanarak satın alınan araçların teslimi 
ile özel matrah uygulanarak yapılan teslimlerde, 
bu Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendinde belirtilen vergi oranı uygulanır.”

Yapılan değişiklik ile özel matrah üzerinden 
alınan binek otolar için hesaplanan %1 Kdv, ka-
rarın yürürlük tarihi itibariyle %18 olarak uygu-
lanacaktır.

-	 Aynı Kararın eki (I) sayılı listenin “B) DİĞER 
MAL VE HİZMETLER” bölümünün 11 inci sı-
rasında yer alan “Net alanı 150 m²,ye kadar 
konut teslimleri” ibaresi “16/5/2012 tarihli 
ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların 
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun kapsa-
mında rezerv yapı alanı ve riskli alan olarak 
belirlenen yerler ile riskli yapıların bulun-
duğu yerlerde dönüşüm projeleri çerçeve-
sinde yapılan konutların net alanının 150 
m²,ye kadar olan kısmı” şeklinde değiştiril-
miştir.(Madde 4)

Yapılan değişiklik ile net alanı 150 m² ye kadar 

desteklenmesi kapsamında açılan Türk lirası 
hesapların vade sonu hesap bakiyesi kullanılmak 
suretiyle hesap sahiplerine ilgili banka tarafından 
yapılan kambiyo satışları,”

Değişiklik sonrası söz konusu kambiyo sa-
tışlarında Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 
oranı “0” olarak belirlenmiştir.  

Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin
Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar
29/03/2022 tarih ve 31793 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 5359 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanu-
nunun 28 inci maddesi gereğince 24/12/2007 ta-
rihli ve 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile yürürlüğe konulan Mal ve Hizmetlere Uygula-
nacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine 
İlişkin Kararın değiştirilmesine karar verilmiştir. 
Değişikliğe ilişkin maddelere ve açıklamalara 
aşağıda yer verilmiştir.

-	 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 
Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma 
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin 
Kararın 1 inci maddesinin altıncı fıkrası yü-
rürlükten kaldırılmıştır.(Madde 1)

Kaldırılan fıkrada; net alanı 150 m²’ye kadar 
olan Büyükşehirlerdeki lüks ve birinci sınıf konut-
ların üzerine yapıldığı arsanın vergi değerinin esas 
alınacağı ayrıca yapı ruhsatı 2013-2016 yıllarında 
alınmış konut inşaat projeleri ile yapı ruhsatı anı-
lan tarihten sonra alınan inşat projeleri için  uygu-
lanacak vergi oranları hakkında bilgilere yer veril-
miştir. Bu fıkranın kaldırılması ile karar yürürlük 
tarihinden sonra inşaat ruhsatı alınan konutların 
Kdv oranının tespitinde bazı şartlar getiren 6. Fık-
ranın uygulaması kaldırılmıştır.

-	 Aynı Kararın eki (I) sayılı listenin “B) Dİ-
ĞER MAL VE HİZMETLER” bölümünün 5 
inci sırası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.
(Madde 2)
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lar, ıslak mendil (sabun, deterjan veya solüsyon 
emdirilmiş olsun olmasın), tuvalet kağıdı, kağıt 
havlu, kağıt mendil ve peçete, diş fırçası ve ma-
cunu, diş iplikleri,

38- 30/12/2021 tarihli ve 5045 sayılı Cumhur-
başkanı Kararı eki İstatistik Pozisyonlarına Bö-
lünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 9619.00 
pozisyonunda yer alan mallar,”

Yürürlüğe konulan kararla konutlarda uygu-
lanacak Kdv oranları ve Kdv hesaplama yönte-
minde değişikliğe gidilmiştir. Eski uygulamada 

Yapılan değişiklik ile süt sağma makineleri 
için %8 olan Kdv uygulamasına sütçülükte kul-
lanılan makina ve cihazlar da dahil edilmiş, diğer 
taraftan bazı tarımsal makineleri için uygulanan 
Kdv oranları %18 den %8 e indirilmiştir.

-	 Aynı Kararın eki (II) sayılı listeye aşağıdaki 
sıralar eklenmiştir.(Madde 10)

“35 - Konutların net alanının 150 m²,ye kadar 
olan kısmı,

36- Arsa ve arazi teslimleri,
37- Sabun, şampuan, deterjan, dezenfektan-

olarak belirlenmiştir.
-	 Aynı Kararın eki (II) sayılı listenin 24 üncü 

sırasında yer alan “(birinci sınıf lokanta ruh-
satı ya da işletme belgesine sahip olan yer-
ler ile üç yıldız ve üzeri oteller, tatil köyleri 
ve benzeri tesislerin bünyesindeki lokanta-
lar hariç)” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.
(Madde 7)

Değişiklik sonrası tüm yeme içme hizmetleri 
için %8 lik Kdv uygulamasına geçilmiş, madde 
metninde yer alan “bu yerlerde verilen hizmet-
lerin alkollü içeceklere isabet eden kısmı hariç” 
ibaresi değişikliğe uğramamış, böylelikle yeme 
içme hizmetlerinin alkollü içeceklere ilişkin kıs-
mı için %18 lik Kdv uygulamasına devam edil-
mektedir.

-	 Aynı Kararın eki (II) sayılı listenin 28 inci sıra-
sındaki tabloda yer alan “8434.10.00.00.00 
Süt sağma makinaları” satırı “84.34 Süt 
sağma makinaları ve sütçülükte kullanılan 
makina ve cihazlar” olarak değiştirilmiş 
ve tablonun sonuna 30/12/2021 tarihli ve 
5045 sayılı Cumhurbaşkanı Kararının eki 
İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk 
Gümrük Tarife Cetvelinin aşağıdaki sıraları 
eklenmiştir.(Madde 8)

konut teslimlerinde uygulanan %1 lik Kdv uygu-
laması daraltılarak sadece 6306 Sayılı kanunda 
belirtilen rezerv yapı alanı ve riskli alan olarak 
belirlenen yerler ile riskli yapıların bulunduğu 
yerlerde dönüşüm projeleri çerçevesinde yapılan 
konutların net alanının 150 m²,ye kadar olan kıs-
mına uygulanacak hale getirilmiştir.

-	 Aynı Kararın eki (I) sayılı listenin “B) DİĞER 
MAL VE HİZMETLER” bölümünün 19 uncu 
sırası yürürlükten kaldırılmıştır.(Madde 5)

Yapılan değişiklik ile maddenin eski halinde 
yer alan yatlar, kotralar, tekneler ve gezinti ge-
mileri gibi deniz taşıtlarının tesliminde uygulanan 
%1 Kdv oranı %18 olarak belirlenmiştir.

-	 Aynı Kararın eki (II) sayılı listenin 22 nci 
sırası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.
(Madde 6)

“22 - Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan 
“Tıbbi Cihaz Yönetmeliği” ve “İn Vitro Tanı Amaçlı 
Tıbbi Cihaz Yönetmeliği” hükümlerine tabi olan 
cihazların teslimi ile bunların kiralanması hiz-
metleri,”

Yapılan değişiklik ile maddenin eski halinde 
sıralı olarak sayılan tıbbi cihazlar için uygulanan 
Kdv, Tıbbi Cihaz Yönetmeliklerine tabi olan ci-
hazların teslimi ve kiralanması hizmetlerine %8 

8418.69.00.99.19 Diğerleri (Yalnız süt soğutma tankları)

8433.60.00.00.00
Yumurtaları, meyvaları veya diğer tarım ürünlerini ağırlık veya büyüklüklerine 
göre ayırmaya veya temizlemeye mahsus makina ve cihazlar
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(II) sayılı listeye eklenen yeni maddelerle arsa 
ve arazi teslimleri ile sabun, şampuan, deterjan, 
dezenfektanlar, ıslak mendil (sabun, deterjan ve-
ya solüsyon emdirilmiş olsun olmasın), tuvalet 
kağıdı, kağıt havlu, kağıt mendil ve peçete, diş 
fırçası ve macunu, diş iplikleri ne uygulanan %18 
oranındaki Kdv %8 e düşürülmüştür.

-	 Bu Karar, yayımını izleyen ay başından iti-
baren yürürlüğe girer.

Bu Kararın yürürlük tarihinden önce yapı 
ruhsatı alınmış veya kamu kurum ve kuruluşları 
ile bunların iştirakleri tarafından ihalesi yapılmış 
projeler kapsamında inşa edilen konutlar için 1 
inci ve 4 üncü maddelerde kaldırılan veya değiş-
tirilen hükümlerin uygulanmasına devam olunur.
(Madde 10)

net alanı 150 m² den büyük konutlara, konut tes-
lim bedelinin %18 i oranında Kdv, 150 m² den kü-
çük konutlara ise şartlarına göre %1 ve %8 Kdv 
uygulanıyordu. Yeni düzenlemede net alanı 150 
m² olan konutlar için %8, konutun net alanı 150 
m² yi  aşan kısmı için ise %18 Kdv uygulamasına 
geçilmiştir. 

Düzenlemenin 4. Maddesinde yer alan “6306 
sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştü-
rülmesi Hakkında Kanun kapsamında rezerv 
yapı alanı ve riskli alan olarak belirlenen yerler 
ile riskli yapıların bulunduğu yerlerde dönüşüm 
projeleri çerçevesinde yapılan konutların net ala-
nının 150 m²,ye kadar olan kısmı” ibaresine göre 
6306 sayılı kanun kapsamında olan konutların 
net alanı 150 m² ye kadar kısımları için %1 Kdv 
uygulanacaktır.
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yönelik uzlaşma metnini tartışmak ve oy kul-
lanmak üzere bir araya geldiler. Oybirliği gerekli 
ama güvenli değil. Bakanlar 5 Nisan’da tekrar bir 
araya gelecek ve Fransa gibi ülkeler anlaşmayı 
bozmak niyetindeler. AB üye ülkeleri silahlarına 
sadık kalmalı: İkinci Sütun terk edilmesi gereken 
kusurlu bir girişimdir.

Ekim 2021’de 140’a yakın ülke, ikinci Sütun 
için OECD çerçevesini kabul etti. Ardından, Ara-
lık ayı sonlarında OECD, yeni bir İç Asgari Kontör 
vergisi ve Vergilendirilmemiş Ödeme Kuralının 
(UTPR) önemli bir şekilde yeniden yazılması da 
dahil olmak üzere, hiç kararlaştırılmamış önemli 
değişiklikleri içeren 70 sayfalık bir model kural-
ları paketi yayınladı. Model kuralları çok hatalı.

Düzenleme vergi kanunlarına değil muha-
sebe standartlarına dayanmaktadır. Menkul kıy-
metler hukuku, bir şirketin finansal sonuçlarını 
muhasebe standartlarını kullanarak raporlama-
sını gerektirir, böylece hissedarlar ve alacaklılar 
risklerini değerlendirebilir. Bu standartların, an-
laşılabilecek ve uygulanabilecek bir vergi mat-
rahını tanımlayan vergi kanunlarıyla hiçbir ilgisi 
yoktur.

İngiltere Yüksek Mahkemesi, UFRS
2 kapsamında gerekli olan çalışan payı
opsiyonlarının vergiden düşülebilirliğine
karar vermiştir
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/XuG8
İngiltere Yüksek Mahkemesi, Majesteleri Ge-

lir ve Gümrük Komiserleri v NCL Investments 
Ltd  23 Mart tarihli kararında, çalışanlara hisse 
senedi opsiyonlarının verilmesine ilişkin muha-
sebe borçlarının kurumlar vergisi amaçları için 
düşülebilir bir gider olduğuna karar vermiştir.

Bu Yüksek Mahkeme kararı, genel kabul gör-
müş muhasebe ilkeleri ile vergi kanunları arasın-
daki etkileşime yaklaşımı açısından önemlidir. 
Mahkeme, bir şirketin kar ve zararlarının belir-
lenmesinde başlangıç noktasının muhasebe mu-
amelesi olduğu ilkesine önem vermektedir. 

Pillar 2 Uygulaması Neden Terk Edilmeli
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/VO
(Allan Lanthier, Montreal, uluslararası bir 

muhasebe firmasının emekli ortağı ve Kanada 
hükümetinin eski danışmanı)

15 Mart’ ta AB Maliye Bakanları, % 15’lik kü-
resel asgari vergi olan ikinci ayağı uygulamasına 
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etti. Onay belgelerinin değiş tokuşundan sonra, 
değişiklikler 31 Aralık 2022’den sonraki vergi yıl-
ları için geçerli olacaktır.

Değişikliklerin amacı OECD matrah aşındırma 
ve kar kaydırma standartlarının (BEPS standart-
ları) uygulanmasıydı. Buna ek olarak, Avusturya 
Rechnungshof’un temettü dağıtımlarından sonra 
stopaj vergisi iadelerine ilişkin raporuna atıfta 
bulunulmuş ve temettü vergilendirmesine ilişkin 
maddede değişiklik yapılmıştır. Tam anlamıyla 
bir çifte vergilendirme anlaşması olacak şeklin-
de bir revizyon yapılmadı, yalnızca bir değişiklik 
protokolü şeklinde kısmi bir revizyon yapıldı.

BAE’nin Avusturya için ekonomik bir ortak 
olarak önemi, ekonomik verilerin analizinde 
görülebilir: BAE Avusturya’nın en önemli ticaret 
ortakları arasında yer almazken, Avusturya’dan 
yapılan ihracat önemli ve ithalattan beş kat daha 
yüksektir. Avusturyalı şirketlerin BAE’de yakla-
şık 150 yerleşik şubesi var; 300 kadar şirket da-
ha acenteler aracılığıyla faaliyet gösteriyor.

Anlaşmada yapılan değişiklik, BAE’de 
2023’ten itibaren kurumlar vergisinin planlanan 
revizyonu ile hemen hemen aynı anda yürürlüğe 
girecek. Şu anda yaklaşık 90.000 Euro’luk gelir 
için% 0 (yaklaşık 90.000 Euro’luk gelire kadar) 
ve% 9’luk bir kurumlar vergisi getirilmesi plan-
lanmaktadır. OECD matrah aşındırma ve kar kay-
dırma (küresel asgari vergi) ile mücadele proje-
sinin ikinci ayağına giren 750 milyon Euro’nun 
üzerinde grup cirosu olan çok uluslu büyük şir-
ketlere farklı (asgari) vergi oranı (muhtemelen % 
15) uygulanacaktır.

ATAD III: Lüksemburg’un vergi
kaçakçılığıyla mücadele direktifi
taslağına bakışı yazısına yapılan
yorumlar
Detaylı Bilgi İçin:  https://www.kisa.link/

PUQ7
Lüksemburg Maliye Bakanı Yuriko Backes, 

10 Şubat’ta özellikle yeni ATAD III vergi karşıtı di-

İtalya, kooperatif uyum vergi rejiminde
son değişiklikleri yapıyor
 Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/ay6z30
İtalya›da ilk kez 2016 yılında yürürlüğe giren 

İtalyan kooperatif uyum rejimine (adempimento 
collaborativo) bu ay iki önemli gelişme kayde-
dilmiştir (5 Ağustos 2015 tarihli 128 sayılı kanun 
hükmünde kararname).

Rejim, vergi mükellefleri ile vergi idaresi 
yetkilileri arasındaki ilişkiyi karşılıklı güven ve 
şeffaflığa dayalı bir diyalogla değiştirmeyi amaç-
lıyordu. Kooperatif uyum rejimine kabul, vergi 
mükellefine vergi denetimlerini önleme ve belirli 
belirsiz işlemlerin vergi muamelesi konusunda 
İtalyan Gelir İdaresi ile önceden anlaşma yapma 
hakkı vermektedir. Ayrıca, iş süreçlerindeki vergi 
risklerini yönetmeyi amaçlayan bir prosedürdür. 
Bu nedenle birçok çok uluslu grup rejime kabul 
talebinde bulunmuş ve kabul görmüştür. Rejim 
tüm işletmelere değil, yalnızca belirli ciro veya 
gelir eşiklerine ulaşanlara açıktır.

Başvurunun ilk aşaması, yalnızca en az 10 
milyar Euro (11,8 milyar ABD Doları) ciro veya 
geliri olan büyük vergi mükelleflerine veya ver-
gi mükelleflerinin ilk pilot projeye başvurması 
halinde 1 milyar Euro ciro veya geliri olan büyük 
vergi mükelleflerine ayrılmıştır. Yıllar geçtik-
çe, yukarıdaki eşik daha da azaltıldı ve 9 Şubat 
2022’den itibaren, 8 Mart 2022’de İtalyan Gaze-
tesinde (Resmi Gazete) yayınlanan 31 Ocak ta-
rihli Maliye Bakanlığı kararnamesine göre, 2022, 
2023 ve 2024 mali yılları için 1 milyar Euro’ya 
düşürüldü.

2023 itibariyle Avusturya ile BAE
arasındaki gelir vergisi anlaşmasında
önemli değişiklikler yapılacak
Detaylı Bilgi İçin:  https://www.kisa.link/

PUQ5
2021’in sonunda, Avusturya Ulusal Konseyi, 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile gelir vergisi 
anlaşmasını değiştirmek için bir protokol kabul 
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ATAD III, vergi makamlarının AB üye devletlerin-
de uygulayacağı vergisel önlemlerle birlikte bu 
tür paravan şirketlerin tanımlamak için bir dizi 
önlem belirlemektedir. Böyle bir sonuç, paravan 
şirket için vergi ikamet belgesinin reddedilme-
si olacaktır. ATAD III uyarınca bu, teşebbüsün 
AB direktiflerine veya çifte vergi anlaşmalarına 
dayalı stopaj vergisinin hafifletilmesinden veya 
azaltılmasından yararlanmasını engelleyecektir. 
Alternatif yatırım fonları gibi bazı kuruluşlar öne-
rilen kuralların kapsamı dışında kalmaktadır.

rektif taslağının “hedefi aştığını» yorumladı ve ye-
rel medyaya verdiği röportajda (Telecran – Marti-
na Folscheid) öneriye duyulan ihtiyacı sorguladı. 

Hatırlatmak gerekirse, ATAD III, Avrupa Ko-
misyonu’nun 22 Aralık 2021’de yayımlanan tas-
lak direktifidir. Direktif, paravan şirketlerin Avru-
pa Birliği içinde vergi amaçlı olarak kötüye kulla-
nılmasıyla mücadele etmeyi amaçlamaktadır. Bir 
paravan şirket, asgari standart içermeyen, fiili 
ekonomik faaliyeti olmayan ve vergi avantajları 
elde etmek amacıyla kullanılan bir teşebbüstür. 
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bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum 
kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum 
kazancının tespitinde Gelir Vergisi Kanununun 
ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulana-
cağı hükme bağlanmıştır.

3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanununun Ge-
çici 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) ben-
dinde, 6/2/2004 tarihine kadar (bu tarih dahil) 
serbest bölgelerde faaliyette bulunmak üzere 
faaliyet ruhsatı almış mükelleflerin, ruhsatların-
da belirtilen süre ile sınırlı olmak üzere bölgeler-
de gerçekleştirdikleri faaliyetler dolayısıyla elde 
ettikleri kazançların gelir veya kurumlar vergi-
sinden müstesna olacağı; aynı maddenin ikinci 
fıkrasının 6772 sayılı Kanunun 7 nci maddesiyle 
değişmeden önceki (a) bendinde de serbest böl-
gelerde üretim faaliyetinde bulunan mükellefle-
rin bu bölgelerde imal ettikleri ürünlerin satışın-
dan elde ettikleri kazançlarının Avrupa Birliğine 
tam üyeliğin gerçekleştiği tarihi içeren yıllık ver-
gileme döneminin sonuna kadar gelir veya ku-
rumlar vergisinden müstesna tutulduğu hükme 
bağlanmıştır.

Öte yandan, 6772 sayılı Kanunun 7 nci mad-
desiyle 3218 sayılı Kanunun Geçici 3 üncü mad-
desinin ikinci fıkrasının (a) bendinde yapılan deği-

Özelge Özetleri 
Konu: Serbest bölgede yer alan şubesinde 

bakım ve onarım faaliyetinde bulunan mükellefin 
KV ve KDV istisnası ile defter kaydı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 06.04.2021 - 
27575268-105[215-2015-480]-124945

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; fir-
manızın, bilgisayar, notebook, yazıcı, LCD panel, 
ATM makinası vb. cihazların bakım ve onarımı 
faaliyeti ile iştigal ettiği ve …Serbest Bölgesin-
de şubenizin bulunduğu belirtilerek, söz konusu 
şubenizde defter kayıtlarının döviz cinsinden mi 
yoksa Türk Lirası cinsinden mi tutulması gerek-
tiği, yasal defterlerin Türk Lirası cinsinden tutul-
ması halinde kur farklarının durumu ile serbest 
bölgede ifa edilen hizmetler karşılığında elde edi-
len satış hasılatının Kurumlar Vergisi ve katma 
değer vergisi (KDV) karşısındaki durumu hakkın-
da Başkanlığımız görüşü talep edilmiştir.

I- 5520 SAYILI KURUMLAR VERGİSİ
KANUNU UYGULAMASI
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 

maddesinde, kurumlar vergisinin, mükelleflerin 

ÖZELGE VE 
YARGI KARARI ÖZETLERİ
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herhangi bir şekilde girişi olmaksızın yabancı bir 
ülkeye gönderilmesi şartıyla, kurumlar vergisin-
den istisna edilmesi mümkün bulunmaktadır.

Ancak, söz konusu değişikliğin yürürlük tari-
hine kadar söz konusu faaliyetlerden elde edilen 
kazançların (alacaklara ilişkin kur farkları dahil) 
kurumlar vergisinden istisna edilmesinin müm-
kün olmadığı tabiidir.

II- 3065 SAYILI KATMA DEĞER VERGİSİ
KANUNU UYGULAMASI
3605 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 

(17/4-ı) maddesinde, serbest bölgelerde verilen 
hizmetler ile serbest bölgelere veya bu bölgeler-
den yapılan ihraç amaçlı yük taşıma işlerinin kat-
ma değer vergisinden müstesna olduğu hükme 
bağlanmıştır.

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Teb-
liğinin “II-F.4.9 Serbest Bölgelerde Verilen Hiz-
metler ile Bu Bölgelere İlişkin Yük Taşıma İşleri” 
başlıklı bölümünde; Kanunun (17/4-ı) maddesi-
ne göre serbest bölgelerde verilen hizmetlerin 
KDV’den istisna olduğu ve istisna kapsamına 
yalnızca serbest bölgede ifa edilen hizmetlerin 
girdiği açıklamalarına yer verilmiştir.

Buna göre, firmanızın … Serbest Bölgesinde 
bulunan şubesi tarafından bilfiil serbest bölge 
içinde ifa edilen hizmetler KDV’ den istisna olup, 
istisnai işlem matrahının 1 No.lu KDV Beyanna-
mesinin “Kısmi İstisnalar” başlıklı bölümünde 
212 (17/4-ı Serbest Bölgelerde Verilen Hizmet-
ler) kod numarası ile beyan edilmesi gerekmek-
tedir.

III-  213 SAYILI VERGİ USUL KANUNU
UYGULAMASI
213 sayılı Vergi Usul Kanununun “Türkçe Tut-

ma ve Türk Parası Kullanma Zorunluluğu” başlıklı 
215 inci maddesinde; “1.Bu Kanuna göre tutula-
cak defter ve kayıtların Türkçe tutulması zorun-
ludur. Ancak, Türkçe kayıtlar bulunmak kaydıyla 
defterlerde başka dilden kayıt da yapılabilir. Bu 

şiklikle istisna kapsamında olan faaliyetler ara-
sına serbest bölgelerde, bakım, onarım, montaj, 
demontaj, elleçleme, ayrıştırma, ambalajlama, 
etiketleme, test etme, depolama hizmeti alan-
larında faaliyette bulunan ve hizmetin tamamını 
Türkiye›de yerleşmiş olmayan kişilerle, işyeri, 
kanuni ve iş merkezi yurt dışında bulunanlara 
veren hizmet işletmelerinin, söz konusu hizmet-
lere konu malların serbest bölgelerden Türkiye›-
ye herhangi bir şekilde girişi olmaksızın yabancı 
bir ülkeye gönderilmesi şartıyla bu hizmetler de 
eklenmiş olup, anılan düzenlemenin yürürlük 
tarihi olan 24/2/2017 tarihinden Avrupa Birliği-
ne tam üyeliğin gerçekleştiği tarihi içeren yıllık 
vergileme döneminin sonuna kadar söz konusu 
faaliyetlerden elde edilen kazançlar da gelir ve 
kurumlar vergisinden istisna tutulmuştur.

Ayrıca, 1 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Ge-
nel Tebliğinin “5.12.3.1. Yasal düzenleme” ile 
“5.12.3.3. İstisna kazanç tutarının tespiti” başlıklı 
bölümlerinde gerekli açıklamalara yer verilmiş 
olup, serbest bölgelerde yürütülen istisna kap-
samındaki faaliyetlerden doğan alacaklara ilişkin 
kur farkı ve vade farkı gelirlerinin istisna kapsa-
mında değerlendirilmesi gerekmektedir.

Özelge talep formunuz ve eklerinin tetkikin-
den, 14/8/2008 başlangıç tarihli faaliyet ruhsatı 
kapsamında … Serbest Bölgesinde yer alan şu-
benizde bilgisayar, notebook, yazıcı, LCD panel, 
ATM makinası vb. cihazların bakım onarım faali-
yetlerinin yürütüldüğü anlaşılmıştır.

Buna göre, … Serbest Bölgesinde yer alan 
şubenizde yürütülen söz konusu bakım onarım 
faaliyetlerinden, 6772 sayılı Kanunun 7 nci mad-
desiyle 3218 sayılı Kanunun Geçici 3 üncü mad-
desinin ikinci fıkrasının (a) bendinde yapılan deği-
şikliğin yürürlük tarihi olan 24/2/2017 tarihinden 
itibaren elde ettiğiniz kazançlarınızın, söz konusu 
hizmetlerin tamamını Türkiye’de yerleşmiş ol-
mayan kişilerle, işyeri, kanuni ve iş merkezi yurt 
dışında bulunanlara vermeniz ve bu hizmetlere 
konu malların serbest bölgelerden Türkiye’ye 
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ve İstihdamın Teşviki ile Bazı Kanunlarda Deği-
şiklik Yapılması Hakkında Kanunun 8 inci mad-
desi ile değişik 3218 sayılı Serbest Bölgeler Ka-
nununun 6 ncı maddesinde, kullanıcıların tutmak 
zorunda oldukları defterler ile düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin olarak, Vergi Usul Kanununun 
hükümlerine bağımlı olmaksızın düzenleme yap-
maya Maliye Bakanlığının yetkili olduğu hüküm 
altına alınmış olup, söz konusu yetkiye istinaden 
yapılan düzenlemeler 85 Seri Numaralı Kurum-
lar Vergisi Genel Tebliği ve 345 Sıra Numaralı 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile kamuoyuna 
duyurulmuştur.

Bu düzenlemelere ilaveten, 3218 sayılı Ka-
nunun 6 ncı maddesinin verdiği yetkiye dayanıla-
rak, tam mükellefiyete tabi gelir veya kurumlar 
vergisi mükelleflerinin (adi ortaklıklar, kollektif 
ve adi komandit şirketler dahil) serbest bölgede 
faaliyette bulunan şubeleri ile serbest bölgede 
faaliyette bulunan gerçek veya tüzel kişilerin 
serbest bölge dışında ancak Türkiye sınırları içe-
risinde faaliyette bulunan şubeleri hariç olmak 
üzere, serbest bölgede faaliyet gösteren gerçek 
veya tüzel kişilerden isteyenlerin, defter kayıtla-
rını Türk para birimi dışında (Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankasınca, kuru günlük olarak belirle-
nen) herhangi bir yabancı para birimi ile de ya-
pabilmeleri Bakanlığımızca uygun bulunmuştur.

Buna göre serbest bölgede faaliyet gösteren 
söz konusu mükellefler, Türk para birimiyle veya 
başka bir yabancı para birimiyle yapılan işlemle-
rini, işlemin gerçekleştiği günün Türkiye Cumhu-
riyet Merkez Bankası döviz alış kuruyla ilgili para 
birimine çevirecekler, iktisadi işletmeye dahil 
kıymetlerin değerleri ile vergi matrahlarını kayıt 
yapılan para birimine göre tespit edecekler, an-
cak beyannamelerini (verilmesi gereken ayın ilk 
gününün kuruyla) Türk parasına çevirerek vere-
ceklerdir.

Defter kayıtlarına esas alınan yabancı para 
biriminden ilk kayıt yapılan hesap dönemi dahil 
beşinci hesap döneminin sonuna kadar dönüle-

kayıtlar vergi matrahını değiştirmeyecek şekilde 
tasdik ettirilecek diğer defterlere de yapılabilir.

2.a) Kayıt ve belgelerde Türk para birimi kul-
lanılır. Belgeler, Türk parası karşılığı gösterilmek 
şartıyla, yabancı para birimine göre de düzen-
lenebilir. Şu kadar ki yurt dışındaki müşteriler 
adına düzenlenen belgelerde Türk parası karşılığı 
gösterilme şartı aranmaz.

b) İlgili dönem defter tasdik tarihi itibarıyla 
ödenmiş sermayesi (yurt dışında kurulan şirket-
lerin Türkiye’ye ayrılan ödenmiş sermayesi) en az 
100 milyon ABD Doları ya da muadili yabancı para 
karşılığı Türk Lirası ve sermayesinin en az %40’ı 
ikametgâhı, kanunî ve iş merkezi Türkiye’de bu-
lunmayan kişilere ait olan işletmelere, kayıtlarını 
Türk para birimi dışında başka bir para birimiyle 
tutmalarına Bakanlar Kurulunca izin verilebilir. 
Bakanlar Kurulu, bu had ve nispeti sektörler 
itibarıyla ayrı ayrı yarısına kadar indirmeye veya 
iki katına kadar artırmaya yetkilidir. Bu şartların 
ihlâl edildiği hesap dönemini izleyen hesap dö-
neminden itibaren Türk para birimine göre kayıt 
tutma zorunluluğu başlar.

ba) Türk para birimiyle yapılan işlemler, iş-
lemin gerçekleştiği günün Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası döviz alış kuruyla ilgili para bi-
rimine çevrilir. İktisadî kıymetlerin değerleri ile 
vergi matrahı kayıt yapılan para birimine göre 
tespit edilir, beyannamenin verilmesi gereken 
ayın ilk gününün kuruyla Türk parasına çevrile-
rek beyan edilir. Vergi ödeme, mahsup ve iade 
işlemlerinde de Türk Lirası tutarlar kullanılır.

bb) Bu mükellefler, diğer para birimleriyle ka-
yıt tuttukları sürece mükerrer 298 inci maddenin 
(A) fıkrası uyarınca enflasyon düzeltmesi yapa-
mazlar. Türk para birimiyle kayıt yapmaya baş-
lamaları halinde ise üç yıl süreyle anılan madde 
hükmünden yararlanamazlar.” hükümlerine yer 
verilmiştir.

Bunun yanı sıra, 348 Sıra No.lu Vergi Usul Ge-
nel Tebliğinin “4. Serbest Bölgelerde Defter Tut-
ma” başlıklı bölümünde; “5084 sayılı Yatırımların 
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finde kayıtlı bulunan jeotermal su kaynaklarının 
işletme ve arama ruhsatlarının, şirketiniz genel 
kurul kararıyla Yönetim Kuruluna verilen yet-
ki çerçevesinde … bedelsiz olarak devredilmesi 
hususunda Yönetim Kurulunca karar alındığı be-
lirtilerek, söz konusu karar çerçevesinde yapı-
lan devir işleminin 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 
Kanununun «Diğer indirimler» başlıklı 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (d-5) bendi kapsa-
mında kurum kazancından indirim olarak dikka-
te alınıp alınmayacağı ile 3065 sayılı Katma De-
ğer Vergisi Kanunu kapsamında KDV hesaplanıp 
hesaplanmayacağı hususlarında Başkanlığımız 
görüşü talep edilmektedir.

 
I- KURUMLAR VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRME:
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 1 

inci maddesinin ikinci fıkrasında kurum kazan-
cının, gelir vergisinin konusuna giren gelir un-
surlarından oluştuğu belirtilerek, Kanunun 6 ncı 
maddesinde, kurumlar vergisinin, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum 
kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum 
kazancının tespitinde Gelir Vergisi Kanununun 
ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulana-
cağı hüküm altına alınmıştır.

Kurumlar Vergisi Kanununun “Diğer indirim-
ler” başlıklı 10 uncu maddesinin birinci fıkrasında;

“(1) Kurumlar vergisi matrahının tespitinde; 
kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde ayrıca 
gösterilmek şartıyla, kurum kazancından sıra-
sıyla aşağıdaki indirimler yapılır:

...
d) Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel 

idareleri, belediyeler ve köyler, Bakanlar Kuru-
lunca vergi muafiyeti tanınan vakıflar ve kamu 
yararına çalışan dernekler ile bilimsel araştırma 
ve geliştirme faaliyetinde bulunan kurum ve ku-
ruluşlar tarafından yapılan veya Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca desteklenen ya da desteklenmesi 
uygun görülen;

meyecektir.
Verginin ödenmesi, mahsubu ve iadesi işlem-

lerinde de Türk para birimi esas alınacaktır.
Serbest bölgede faaliyette bulunan mükel-

leflerin, istemeleri halinde defterlerini Türk para 
birimine göre tutabilecekleri ise tabiidir.” açıkla-
maları yer almaktadır.

Öte yandan, Vergi Usul Kanununun 280 in-
ci maddesinde, yabancı paraların borsa rayici 
ile değerleneceği, borsa rayicinin takarrüründe 
muvazaa olduğu anlaşılırsa bu rayiç yerine alış 
bedelinin esas alınacağı ve yabancı paranın bor-
sada rayici yoksa, değerlemeye uygulanacak ku-
run Maliye Bakanlığınca tespit olunacağı hükme 
bağlanmıştır.

Buna göre, … Serbest Bölgesinde faaliyet-
te bulunan şubenize ait defter kayıtlarının Vergi 
Usul Kanunu hükümleri çerçevesinde Türk para 
birimi ile tutulması ve başka bir yabancı para bi-
rimiyle yapılan işlemlerin, işlemin gerçekleştiği 
günün Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz 
alış kuruyla Türk Lirasına çevrilerek defter kayıt-
larına geçirilmesi gerekmektedir.

Ayrıca, yabancı para ve yabancı para ile olan 
senetli veya senetsiz alacak ve borçların, yıl son-
larında ve geçici vergi dönemlerinde Vergi Usul 
Kanunu hükümlerine göre değerlemeye tabi tu-
tulması zorunlu bulunduğundan, bir teslim veya 
hizmetin karşılığı olmayan bu değerleme işlemi 
sonucu oluşan kur farkları için fatura düzenlen-
mesine gerek bulunmamaktadır.”

Konu: Belediyeye yapılan bedelsiz devrin Ku-
rumlar Vergisi ve KDV Kanunu karşısındaki du-
rumu ile emsal bedel hk.

Özelgeyi Veren İdare: Ankara Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 03.09.2021 - 
27575268-105[229-2016-176]-268810

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; … 
Vergi Dairesi Müdürlüğünün …vergi kimlik nu-
maralı mükellefi olduğunuzu, şirketinizin akti-
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Buna göre, şirketiniz aktifinde bulunan jeo-
termal su kaynaklarının işletme ve arama ruh-
satlarının … bedelsiz olarak teslimi katma değer 
vergisinden istisna olup, istisna kapsamına giren 
bu işlem nedeniyle yüklenilen vergilerin ise iş-
lemin 1/1/2019 tarihinden önce gerçekleşmesi 
durumunda şirketinizce indirim hesaplarından 
çıkarılacağı tabiidir. Ancak, istisna kapsamındaki 
işlemin 1/1/2019 tarihinden itibaren gerçekleş-
mesi durumunda, bu işlemlere ilişkin yüklenilen 
vergilerin indirim hesaplarından çıkarılmasına 
gerek olmadığı tabiidir.

 
III- VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN
DEĞERLENDİRME:
213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- 227 nci maddesinde, bu Kanuna göre tutu-

lan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve mu-
amelelere ait olan kayıtların tevsikinin mecburi 
olduğu,

- 229 uncu maddesinde, faturanın satılan em-
tia veya yapılan iş karşılığında müşterinin borç-
landığı meblağı göstermek üzere emtiayı satan 
veya işi yapan tüccar tarafından müşteriye veri-
len ticari vesika olduğu,

- 231 inci maddesinin birinci fıkrasının (5) 
numaralı bendinde, faturanın malın teslimi ve-
ya hizmetin yapıldığı tarihten itibaren azami ye-
di gün içinde düzenleneceği, bu süre içerisinde 
düzenlenmeyen faturaların hiç düzenlenmemiş 
sayılacağı,

- 232 nci maddesinde, birinci ve ikinci sınıf 
tüccarlar, kazancı basit usulde tespit edilenler-
le defter tutmak mecburiyetinde olan çiftçilerin; 
birinci ve ikinci sınıf tüccarlara, serbest meslek 
erbabına, kazançları basit usulde tespit olunan 
tüccarlara, defter tutmak mecburiyetinde olan 
çiftçilere, vergiden muaf esnafa sattıkları emtia 
veya yaptıkları işler için fatura vermek ve bunla-
rın da fatura istemek ve almak mecburiyetinde 
oldukları, bunların dışında kalanların birinci ve 
ikinci sınıf tüccarlar ile kazancı basit usulde tes-

...
5) Kurtarma kazıları, bilimsel kazı çalışmaları 

ve yüzey araştırmalarına,
...
ilişkin harcamalar ile makbuz karşılığı yapılan 

bağış ve yardımların % 100’ü. Bakanlar Kurulu, 
bölgeler ve faaliyet türleri itibarıyla bu oranı, ya-
rısına kadar indirmeye veya kanunî seviyesine 
kadar getirmeye yetkilidir.

...”
 hükmü yer almaktadır.  
Yukarıda yer alan hüküm ve açıklamalara 

göre, şirketinizin aktifinde bulunan jeotermal su 
kaynaklarının arama ve işletme ruhsatlarının … 
bedelsiz olarak devri, satış işlemi gibi değerlen-
dirilecek olup bu devir işleminin Kurumlar Vergi-
si Kanununun “Diğer indirimler” başlıklı 10 uncu 
maddesinin birinci fıkrasının (d-5) bendi kapsa-
mında değerlendirilmesi mümkün değildir.

 
II- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN DEĞERLENDİRME:
3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-

nunun;
1/1’inci maddesinde, Türkiye’de yapılan tica-

ri, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti 
çerçevesindeki teslim ve hizmetlerin katma de-
ğer vergisine tabi olduğu,

17/2-b maddesinde, 17/1’inci maddede sayı-
lan kurum ve kuruluşlara bedelsiz olarak yapılan 
her türlü mal teslimi ve hizmet ifalarının katma 
değer vergisinden istisna olacağı,

30/a maddesinde, vergiye tabi olmayan veya 
vergiden istisna edilmiş bulunan işlemler (bu Ka-
nunun 17 nci maddesinin (2) numaralı fıkrasının 
(b), (c) ve (d) bentleri ile (4) numaralı fıkrasının 
(ı) ve (ö) bentleri uyarınca katma değer vergisin-
den istisna edilen işlemler hariç) ile ilgili yükle-
nilen vergilerin indirim konusu yapılamayacağı 
(Parantez içi hüküm 7104 sayılı Kanunun 9 uncu 
maddesi ile eklenmiştir. (Yürürlük 1/1/2019)),

hüküm altına alınmıştır.    
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beyannameler için dava açtığınız ve 2020/03-08 
dönemleri için mahkemenin lehinize sonuçlan-
dığı belirterek söz konusu iadelerin şirketinizce 
gelir kaydı yapılarak kurum kazancının tespitinde 
dikkate alınıp alınmayacağı ile gelir olarak dikka-
te alınacaksa hangi dönem kurum kazancına ek-
leneceği hususunda Başkanlığımız görüşü talep 
edilmektedir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 6 ncı 
maddesinde; kurumlar vergisinin, mükelleflerin 
bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum 
kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum 
kazancının tespitinde 193 sayılı Gelir Vergisi Ka-
nununun ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin 
uygulanacağı hüküm altına alınmıştır.

Gelir Vergisi Kanununun “Bilanço Esasında 
Ticari Kazancın Tespiti” başlıklı 38 inci maddesin-
de; bilanço esasına göre ticari kazancın, teşeb-
büsteki öz sermayenin hesap dönemi sonunda 
ve başındaki değerleri arasındaki müspet fark 
olduğu, bu dönem zarfında sahip veya sahipler-
ce işletmeye ilave olunan değerlerin bu farktan 
indirileceği, işletmeden çekilen değerlerin ise 
farka ilave olunacağı, ticari kazancın bu suretle 
tespit edilmesi sırasında, Vergi Usul Kanununun 
değerlemeye ait hükümleri ile bu Kanunun 40 ve 
41 inci maddeleri hükümlerine uyulacağı hükme 
bağlanmıştır.

Ticari kazancın tespitinde “tahakkuk esası 
ilkesi” ve “dönemsellik ilkesi” olmak üzere iki 
temel ilke geçerlidir. Tahakkuk esası ilkesinde, 
gelir veya giderin miktar ve mahiyet itibariyle ke-
sinleşmiş olması, yani geliri veya gideri doğuran 
işlemin tekemmül etmesinin yanı sıra, miktarının 
ve işlemden kaynaklanan alacağın veya borcun 
ödeme şartlarının da belirlenmiş olması gerek-
lidir. Bu esas dikkate alındığında bir gelir veya 
gider unsurunun, özel bir düzenleme bulunmadı-
ğı sürece, mahiyet ve tutar itibariyle kesinleştiği 
dönem kazancının tespitinde dikkate alınması 
gerekmektedir. Dönemsellik ilkesi ise, bu gelir 
veya giderin ilgili olduğu döneme intikalinin sağ-

pit edilenlerden ve defter tutmak mecburiyetinde 
olan çiftçilerden satın aldıkları emtia veya onlara 
yaptırdıkları iş bedelinin (01/01/2016 tarihinden 
geçerli olmak üzere) 900,00 TL’yi geçmesi veya 
bedeli 900,00 TL’den az olsa dahi istemeleri ha-
linde emtiayı satanın veya işi yapanın fatura ver-
mesinin mecburi olduğu,

- 267 nci maddesinde, emsal bedelin, gerçek 
bedeli olmayan veya bilinmeyen veyahut doğru 
olarak tespit edilemeyen bir malın, değerleme 
gününde satılması halinde emsaline nazaran 
haiz olacağı değer olduğu, emsal bedelinin sıra 
ile ortalama fiyat esası, maliyet bedeli esası ve 
takdir esasına göre tayin edileceği   hükme bağ-
lanmıştır.

 Buna göre, ilgide kayıtlı başvurunuzda belir-
tilen arama ve işletme ruhsatlarının … bedelsiz 
olarak devrinde, Vergi Usul Kanununun 267 nci 
maddesi uyarınca hesaplanacak emsal bedel 
üzerinden, yine aynı Kanunun (231/5) maddesin-
de belirtilen süre içerisinde adı geçen Belediye 
adına şirketinizce fatura düzenlenmesi gerek-
mektedir.”

Konu: Mahkeme kararına istinaden ihtirazi 
kayıtla verilen beyannameye ilişkin kurum stopaj 
vergi iadesinin hangi dönemin geliri olarak dik-
kate alınacağı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Büyük Mükellefler 
Vergi Dairesi Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 03.01.2022 - 
E-64597866-125-44

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; yurt 
dışında mukim firmalardan internet ortamında 
almış olduğunuz reklam hizmetleri için bu şir-
ketlere yaptığınız ödemelerden %15 oranında 
vergi kesintisi yaparak ilgili dönem muhtasar 
beyannamesiyle beyan ettiğiniz ve ödediğiniz 
ancak, bu ödemelerden vergi kesintisi yapılma-
ması gerektiği ileri sürülerek 2020/03 dönemin-
den itibaren ihtirazi kayıtla verdiğiniz muhtasar 
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nun 94/6-b-i. bendi uyarınca tevkifat yapılmama-
sı gerektiğinden harekede ihtirazı kayıtla verilen 
2013/Aralık dönemine ilişkin muhtasar beyanna-
meye istinaden ihtirazı kaydın kabul edilmemesi 
suretiyle tahakkuk ettirilen gelir (stopaj) vergi-
sinin 855.072,83 TL’lik kısmının kaldırılması ve 
ödenen tutarın iadesi istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; davacı ... Lisesi 
İktisadi İşletmesinin, Kurumlar Vergisi Kanunu-
na göre faaliyet gösteren ve ...Vakfına ait veya 
bağlı bir iktisadi işletme olduğu, davacının, ver-
gilendirme işlemlerinden sonra kazancını bağlı 
bulunduğu vakfa aktarmasının bir kâr aktarımı 
olduğu, bu aktarımın, ... Vakfı yönünden Ka-
nunun 75. maddesinin 1. fıkrasının 2. bendinde 
belirtilen iştirak kazancını teşkil ettiği, bir ka-
zancın iştirak kazancı savılabilmesi için bir başka 
kurumun hisselerine sahip olunmasının zorun-
lu olmadığı, bağlı veya ait kuruluşun tamamına 
sahip olunması halinde de iştirak kazancı elde 
edilebileceği, kendisi vergiye tabi olmayan bir 
vakfın, sermayesini temin ederek vergiye tabi bir 
kuruluş oluşturması halinde kendisine aktarılan 
gelirin iştirak kazancı olarak değerlendirilmesi 
gerektiği, menkul sermaye iradım elde edenin 
kurum olması ya da gelir veya kurumlar vergi-
sinden muaf olmasının da Kanunun 94. maddesi-
nin 6/b-i. bendi uyarınca yapılacak olan tevkifata 
herhangi bir etkisinin bulunmadığı, buna göre de 
davacı iktisadi işletmenin, bağlı bulunduğu vakfa 
aktardığı kâr payının, kâr payını alan yönünden 
iştirak kazancı olduğundan ve Kanuna göre tev-
kifata tabi tutulması gerektiğinden dava konusu 
tahakkuk işleminde hukuka aykırılık bulunmadı-
ğı sonucuna ulaşılmıştır. Belirtilen gerekçelerle 
davanın reddine karar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları : Davacı tarafından, 
... Lisesi’nin adı geçen vakfa bağlı iktisadi işlet-

lanmasını ifade eder. Ayrıca “dönemsellik” kavra-
mı gereği işletmeler, gelir ve giderlerini tahak-
kuk esasına göre muhasebeleştirmek; hasılat, 
gelir ve karlarını aynı döneme ait maliyet, gider 
ve zararlarla karşılaştırmak durumundadırlar. Bu 
ilke uyarınca gelir ve giderlerin ilgili oldukları dö-
nemde kaydedilmesi gerekir.

Mahkeme kararlarında, almış olduğunuz 
reklam hizmetlerine ilişkin ödemelerden yapmış 
olduğunuz vergi kesintilerinin şirketinize iade 
edilecek olmasının tereddüde yer bırakmayacak 
şekilde ifade edilmiş olması kaydıyla, şirketinize 
iade edilecek tutarın kurum kazancının tespitinde 
dikkate alınması gerektiği tabiidir.

Bu hüküm ve açıklamalar çerçevesinde, al-
dığınız reklam hizmetlerine ilişkin ödemelerden 
yapmış olduğunuz ve muhtasar beyannameyle 
ihtirazi kayıtlı olarak beyan ettiğiniz kurumlar 
vergisi kesintilerinin mahkeme kararıyla şirketi-
nize iade edilmesine hükmedilmesi halinde, şir-
ketinize iadesine karar verilen vergi kesintisi ve 
faiz tutarının, mahkeme kararının verildiği tarihin 
içinde bulunduğu dönemde gelir kaydı yapılarak 
kurum kazancının tespitinde dikkate alınması 
gerekmektedir.”

Yargı Kararı Özetleri*

Konu: Kurumlar vergisi mükellefi olan ikti-
sadi işletmeden, kurumlar vergisi mükellefi ol-
mayan vakfa aktarılan kâr payından vergi tevki-
fatı yapılamayacağı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 03.04.2019 
Esas No: 2015/3374 	  
Karar No: 2019/2531 
“Dava konusu istem: Davacı tarafından, ku-

rumlar vergisi mükellefi olan iktisadi işletmeden, 
kurumlar vergisi mükellefi olmaysan vakfa akta-
rılan kâr payları üzerinden Gelir Vergisi Kanunu-

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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İnceleme ve Gerekçe:
Maddi Olay :
... Lisesi tarafından, 2012/9-2013/8 özel he-

sap dönemine ilişkin kurumlar vergisi beyanna-
mesinde zarar mahsubundan sonra kalan kârın 
... Vakfına aktarımının stopaja tabi olmayacağı 
görüşüyle ihtirazı kayıtla verilen muhtasar be-
yannamesi üzerine tahakkuk fişiyle tahakkuk 
ettirilen gelir (stopaj) vergisinin 855.072,83 TL’lik 
kısmının iptali ile ödenen tutarın iadesi istemiyle 
bakılan davanın açıldığı anlaşılmıştır.

İlgili Mevzuat ve Hukuki Değerlendirme :
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 

“Verginin Konusu” başlıklı 1. maddesinin (ç) ben-
dinde; dernek veya vakıflara ait İktisadî işletme-
lerin kazançlarının kurumlar vergisine tâbi ol-
duğu düzenlenmiş olup, “Mükellefler” başlıklı 2. 
maddesinin 5. fıkrasında; “Dernek veya vakıflara 
ait İktisadî işletmeler: Dernek veya vakıflara ait 
veya bağlı olup faaliyetleri devamlı bulunan ve bu 
maddenin birinci ve ikinci fıkraları dışında kalan 
ticarî, sınaî ve ziraî işletmeler ile benzer nitelik-
teki yabancı işletmeler, dernek veya vakıfların İk-
tisadî işletmeleridir. Bu Kanunun uygulanmasın-
da sendikalar dernek; cemaatler ise vakıf sayılır.” 
hükmüne, “Tam ve Dar Mükellefiyet” başlıklı 3. 
maddesinin 1. fıkrasında ise; “Tam mükellefiyet: 
Kanunun 1. maddesinde sayılı kumrulardan ka-
nunî veya iş merkezi Türkiye’de bulunanlar, ge-
rek Türkiye içinde gerekse Türkiye dışında elde 
ettikleri kazançların tamamı üzerinden vergilen-
dirilirler.” hükmüne yer verilmiştir.

193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 75. mad-
desinde; “Sahibinin ticari, zirai veya mesleki faa-
liyeti dışında nakdi sermaye veya para ile temsil 
edilen değerlerden müteşekkil sermaye dolayı-
sıyla elde ettiği kâr payı, faiz, kira ve benzeri irat-
lar menkul sermaye iradıdır. Kaynağı ne olursa 
olsun aşağıda yazılı iratlar menkul sermaye iradı 
sayılır: ..2) İştirak hisselerinden doğan kazanç-
lar (Limited Şirket ortaklarının, iş ortaklıkları 
ortaklarının ve komanditerlerin kar payları ile 

me olarak vergi mükellefi olduğu, davada dava-
cı konumunda iktisadi işletmenin değil iktisadi 
işletmenin bağlı bulunduğu vakfın yer aldığı, 
Mahkeme kararının nitelendirmesinin yanlış ol-
duğu, dosyanın incelenirken davacı olan iktisadi 
işletmeymiş gibi düşünülerek davaya bakıldığı, 
Mahkeme kararının gerekçesinin verginin kanu-
niliğine aykırı olduğu, Gelir Vergisi Kanununun 
75/2. maddesinin 2. bendinin parantez içi hük-
münün ilk cümlesiyle ilgili olarak Maliye Ba-
kanlığınca hazırlanan yasa tasarısında yer alan 
“... dernek ve vakıfların iktisadi işletmelerinden 
elde ettikleri kâr payları bu gruba dahildir.” iba-
resinin yasalaşan metinden çıkartıldığı, yasada 
sayılmadığı hâlde yorum ve kıyas yolu ile vakfa 
bağlı iktisadi işletmelerin net kazançları üzerin-
den kâr payı stopajının yapılacağına dair görüşte 
hukuka uygunluk bulunmadığı, uyuşmazlıkta va-
kıf işletmesi tarafından dağıtılmış bir kâr payının 
varlığından söz edilemeyeceği, 94. maddeye gö-
re kâr dağıtımından bahsedilebilmesi için; iki ayrı 
tüzel kişiliği haiz kurumun bulunması, tüzel kişi-
ler arasında “hisse senedi” veya “iştirâk hissesi” 
varlığına dayalı bir iştirâk edilen / iştirâk eden 
ilişkisinin mevut olması ve kâr dağıtım kararının 
mevcut bulunmasının gerektiği, vakfa bağlı ikti-
sadi işletmelerde ayrı tüzel kişilik bulunmadığı, 
vakfa bağlı iktisadi işletmenin sermayesine iş-
tirâk edilmediği, sermaye tahsisi ile hareket edil-
diği, söz konusu sermayenin vakfa özgülenmiş 
mal varlığından ayrılmadığı ve aynı bütçe içinde 
yer aldığı, Maliye Bakanlığının bu konuda verdi-
ği muktezaların bulunduğu, dava konusu olayda 
hisse senedi temettü payı ve iştirâk hissesi ka-
zancının bulunmadığı, vakıf tarafından işletmeye 
tahsis edilen sermayenin, bir başka kuruluşa 
taahhüt edilen sermaye payı ve ortaklık hissesi 
gibi değerlendirilemeyeceği, elde edilen kârın 
aktarılmadığı, zira kârın doğrudan vakfa ait oldu-
ğu belirtilerek temyiz isteminin kabulü ile Vergi 
Mahkemesi kararının bozulması gerektiği ileri 
sürülmektedir.
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Bilindiği üzere, vakıflar başlangıçta ferdi ve 
sosyal ihtiyaçların karşılanması amacıyla ortaya 
çıkmış, daha sonra ise toplum hayatında meyda-
na gelen değişmelere uygun olarak içinde bulun-
duğu toplumların sosyal ve kültürel yapısı, eko-
nomik imkanları ve kabiliyetleri oranında değişip 
gelişerek, milletin birlik şuuru içinde istikrarlı bir 
biçimde sürekli ilerleme amaçları doğrultusun-
da hizmet sunarken, bir taraftan hizmete tahsis 
ettikleri gelirler ve diğer bazı imkanlarına vergi 
muafiyeti tanınarak desteklenirken, diğer taraf-
tan da muafiyet objektif esaslara bağlanmaya 
çalışılmıştır.

Vakıflar, Medeni Hukuk tüzel kişisi statüle-
ri ve belli bir malın belirlenen bir amaca tahsi-
si şeklinde gelişen fonksiyonları gereği, genel 
olarak birer hayır kurumu niteliğindedirler. Bu 
yapılarından dolayı da bizatihi vakıf tüzel kişiliği 
olarak ticari bir faaliyetin içerisinde bulunmaları 
mümkün bulunmamaktadır. Bu gerekçeden ötü-
rü, kanun koyucu vakıf tüzel kişisini kurumlar 
vergisi mükellefleri içine dahil etmemiştir. Bu-
nunla beraber, vakıflar, öngörülen gayelerini ger-
çekleştirebilmek için bir takım gelir kaynaklarına 
sahip olmaları gerektiği gerçeğinden hareketle, 
ticari bir faaliyetten de gelir elde ederek, elde 
edilecek bu gelirleri gayelerine kanalize etmek 
gibi bir yöntem içerisinde olabileceklerdir.

Kurumlar Vergisi Kanununun 1. maddesin-
de; vakıflara ait “iktisadi işletmeler” kurumlar 
vergisi mükellefi savılmış ve vakıflara ait İktisadî 
işletmeler, vakıflara ait veya bağlı olup faaliyet-
leri devamlı bulunan ve Kanunun 2. maddesinin 
birinci ve ikinci fıkraları dışında kalan ticarî, sınaî 
ve ziraî işletmeler ile benzer nitelikteki yabancı 
işletmeler, vakıfların İktisadî işletmeleri olarak 
açıklanmıştır. Buna göre, vakıflara tabi iktisadi 
işletmelerin; kazanç gayesi gütmemesi, tüzel 
kişiliğinin ve ayrı bir sermayesinin bulunmaması 
veya kendilerine ait iş yerlerinin olmaması hâl-
lerinin kurumlar vergisi kapsamına alınmalarına 
engel olmadığı anlaşılmaktadır.

kooperatiflerin dağıttıkları kazançlar bu zümre-
ye dahildir. Kooperatiflerin ortakları ile yaptıkları 
muamelelerden doğan kârların ortaklara, koo-
peratifle yaptıkları muameleler nisbetinde tevzii, 
kazanç dağıtımı sayılmaz.)..” belirtilmiştir.

Aynı Kanunun “Vergi Tevkifatı” başlıklı 94. 
maddesinde ise; “Kamu idare ve müesseseleri, 
iktisadi kamu müesseseleri, sair kurumlar, tica-
ret şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, 
dernek ve vakıfların iktisadi işletmeleri, koope-
ratifler, yatırım fonu yönetenler, gerçek gelirleri-
ni beyan etmeye mecbur olan ticaret ve serbest 
meslek erbabı, zirai kazançlarını bilanço veya 
zirai işletme hesabı esasına göre tespit eden 
çiftçiler aşağıdaki bentlerde sayılan ödemeleri 
(avans olarak ödenenler dahil) nakden veya he-
saben yaptıkları sırada, istihkak sahiplerinin gelir 
vergilerine mahsuben tevkifat yapmaya mecbur-
durlar... 6. a) Dağıtılsın veya dağıtılmasın Kurum-
lar Vergisi Kanununun 8. maddesinin 4 numaralı 
bendinin; i) (a), (c) ve (d) bentlerinde yazılı ka-
zançlardan, ii) (b) alt bendinde yazılı kazançlar-
dan, b) i) Tam mükellef kurumlar tarafından; tam 
mükellef gerçek kişilere, gelir ve kurumlar vergi-
si mükellefi olmayanlara ve bu vergilerden muaf 
olanlara dağıtılan, 75. maddenin ikinci fıkrasının 
(1), (2) ve (3) numaralı bentlerinde yazılı kar pay-
larından (karın sermayeye eklenmesi kar dağıtı-
mı sayılmaz.)...” düzenlemesi yer almaktadır.

Dava konusu uyuşmazlığın çözümü için, ön-
celikle iktisadi işletmeden vergilendirme sonrası 
vakfa aktarılan tutarın iştirâk kazancı olup olma-
dığının ortaya konulması gerekmektedir.

Vakıflar Genel Müdürlüğünce Vakıf; gerçek 
veya tüzel kişilerin hiç bir etki altında kalma-
dan, kendi iradeleriyle kendilerine ait mallarını 
veya her türlü ekonomik değerlerini ve haklarını 
mülkiyetten çıkartıp, belirli bir amaçla hayır ve 
hizmete ebedi olarak tahsis etmesinden oluşan 
tüzel kişiliğe sahip mal toplulukları şeklinde ta-
nımlanmıştır.
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me tarafından aktarılan tutar, Gelir Vergisi Ka-
nunun 75. maddesinin 1. fıkrasının 2. bendinde 
belirtilen anlamda iştirâk hisselerinden doğan 
bir kazanç olmadığından Gelir Vergisi Kanunun 
94. maddesinin 6/b-i bendine göre tevkifat yapıl-
masında hukuka uyarlık bulunmadığından Vergi 
Mahkemesi kararında hukuki isabet görülme-
miştir.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu İstanbul 5. Vergi Mah-

kemesinin 30/12/2014 tarih ve E:2014/539, 
K:2014/3024 sayılı kararının bozulmasına,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 
anılan Mahkemeye gönderilmesine,

4. 2577 sayılı Kanunun (Geçici 8. maddesi 
uyarınca uygulanmasına devam edilen) 54. mad-
desinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ tarihi-
ni izleyen onbeş (15) gün içinde kararın düzeltil-
mesi yolu açık olmak üzere, 03.04.2019 tarihinde 
oyçokluğuyla karar verildi.

KARŞI OY
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 

temyize konu mahkeme kararının bozulmasını 
sağlayacak nitelikte bulunmadığından temyiz 
isteminin reddi gerektiği görüşüyle, Dairemiz ço-
ğunluk kararına katılmıyoruz.”

Konu: Kurumlar Vergisi Kanununun Örtülü 
Sermaye Başlıklı 12’nci maddesinde belirtilen 
“kar payı dağıtımının”, Katma Değer Vergisi Ka-
nununda sayılan türde bir teslim veya hizmet 
olarak değerlendirilemeyeceği hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 3. Daire 
Kararı Tarihi: 03.03.2016 
Esas No: 2016/1607 
Karar No: 2016/1944 
“İstemin Özeti: Davacının, ilişkili kişilere 

kullandırdığı örtülü sermaye niteliğindeki borç 
paralara ilişkin faiz gelirleri üzerinden hesap-

Gelir Vergisi Kanununun 75/2. maddesinde; 
iştirak hisselerinden doğan kazançların menkul 
sermaye iradı olarak satılmasına rağmen iştirak 
hissesinin tanımı yapılmamıştır. 49 No’lu KVK 
Genel Tebliğinde iştirak hissesi; anonim şirket-
lerin hisse senetleri, limited şirketlere ait iştirak 
payları, eshamlı komandit şirketlerin komanditer 
ortaklarına ait ortaklık payları ve iş ortaklıkları ile 
adi ortaklıklara ait ortaklık payları olarak tanım-
lanmıştır.

Görüleceği üzere, vakıflara ait iktisadi işlet-
meler “iştirak hissesi” olarak sayılmamıştır. İşti-
rak kavramı Tekdüzen Muhasebe Sistemi Uygu-
lama Genel Tebliğinde ise; “İştirakler; işletmenin, 
doğrudan veya dolaylı olarak diğer şirketlerin 
yönetimine ve ortaklık politikalarının belirlenme-
sine katılmak üzere edindiği hisse senetleri veya 
ortaklık paylarının izlendiği hesaptır.” şeklinde 
tanımlanmıştır.

İştirak kazana, bir kurumun başka bir kuru-
mun sermayesine katılma payı karşılığında elde 
edilen kâr payıdır. Dolayısıyla iştirâk kazancı elde 
edilebilmesi için iki ayrı tüzel kişiliğin bulunması 
gerekmekte olup bir kurumun başka bir kuruma 
ortaklık, ortaklık payı ve hisse senedi sahibi ol-
mak suretiyle iştirak etmesi icap etmektedir.

Şu halde, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 
94. maddesine göre kâr dağıtımından bahsedi-
lebilmesi için; iki ayrı tüzel kişiliği haiz kurumun 
bulunması, tüzel kişiler arasında “hisse senedi” 
veya “iştirâk hissesi” varlığına dayalı bir iştirâk 
eden/iştirâk edilen ilişkisinin mevcut olması ge-
rekmektedir.

Olayda, davacı vakıf ile iktisadi işletmesinin 
ayrı tüzel kişilikleri bulunmamakla beraber ikti-
sadi işletme, davacı vakıf tüzel kişiliği içerisinde 
yer alan bir oluşumdur. Bu bakımdan, aynı tüzel 
kişilik içerisinde iştirâk ilişkisi olamayacağından 
iktisadi işletme tarafından vakfa aktarılan tutar 
kâr payı sayılamayacağı gibi vakıf açısından da 
iştirâk kazancı olarak değerlendirilemeyecektir.

Bu durumda, davacı vakfa bağlı iktisadi işlet-



173

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 271 • nisan 2022

alan gerekse borç veren nezdinde, örtülü serma-
ye şartlarının gerçekleştiği hesap döneminin son 
günü itibariyle dağıtılmış kar payı sayılması ge-
rektiği, bu itibarla kazanç vergileri için bir vergi 
güvenlik sistemi olarak getirilen düzenlemeler 
itibariyle ortaya çıkan sonucun, muamele ver-
gileri için de vergiyi doğuran bir olaya sebebiyet 
vermeyeceği, bir başka ifade ile kurumlar vergisi 
kanununda açıkça belirtilen “kar payı dağıtımının” 
Katma Değer Vergisi Kanununda sayılan türde 
bir teslim veya hizmet olarak nitelendirileme-
yeceği, sonuç olarak 3065 sayılı Yasanın 1’inci 
maddesinde kar payı ve iştirak kazançlarının kat-
ma değer vergisinin konusu olarak sayılmaması 
karşısında dava konusu cezalı tarhiyatta hukuka 
uyarlık görülmediği gerekçesiyle tarhiyat kaldı-
rılmıştır. Davalı idare tarafından, tüzel kişiliği haiz 
bir sermaye şirketinin ortağına, kendi adına sa-
hip olduğu ve her türlü tasarrufu ile kendisine ait 
nakdi aktarmasının şirketin sunmuş olduğu bir 
finansman temini hizmeti olduğu ve bu hizme-
tinde katma değer vergisine tabi olacağı, örtülü 
sermayeye isabet eden faiz ve ödemelerin yal-
nızca gelir ve kurumlar vergisi açısından kar payı 
sayılacağı, bu tür ödemelerin katma değer vergi-
si açısından kar payı sayılacağına dair bir hüküm 
bulunmadığı ileri sürülerek kararın bozulması 
istenmiştir.

Hüküm veren Danıştay Üçüncü Dairesince 
işin gereği görüşülüp düşünüldü:

Dayandığı hukuki ve kanuni nedenlerle gerek-
çesi yukarıda açıklanan Vergi Mahkemesi kararı, 
aynı gerekçe ve nedenlerle Dairemizce de uygun 
görülmüş olup, temyiz istemine ilişkin dilekçede 
ileri sürülen iddialar sözü geçen kararın bozul-
masını sağlayacak durumda bulunmadığından, 
temyiz isteminin reddine ve kararın onanmasına, 
kararın tebliğ tarihini izleyen onbeş gün içinde 
Danıştay nezdinde kararın düzeltilmesi yolu açık 
olmak üzere, 03.03.2016 gününde oyçokluğuyla 
karar verildi.

layıp ilgili dönemlerde beyan ettiği katma de-
ğer vergilerinin 2008 yılının Aralık döneminde 
indirim konusu yapılamayacağı yolunda tespit 
ve değerlendirmeleri içeren vergi inceleme ra-
poruna dayanılarak adına 2008 yılının Aralık ve 
2009 yılının Ocak dönemi için ikmalen tarh edi-
len vergi ziyaı cezalı katma değer vergilerinin 
kaldırılması istemiyle dava açılmıştır. İstanbul 5. 
Vergi Mahkemesi 23.12.2011 gün ve E:2010/844, 
K:2011/4852 sayılı kararıyla; 5520 sayılı Kurum-
lar Vergisi Kanununun örtülü sermaye başlıklı 
12›nci maddesinde, örtülü sermayenin tanımının 
yapıldığı, örtülü sermaye sayılmanın şartlarına 
yer verildiği ve maddenin 7›inci bendinde, örtülü 
sermaye üzerinden kur farkı hariç, faiz ve benze-
ri ödemeler veya hesaplanan tutarların, Gelir ve 
Kurumlar Vergisi Kanunlarının uygulanmasında, 
gerek borç alan gerek borç veren nezdinde, örtü-
lü sermaye şartlarının gerçekleştiği hesap döne-
minin son günü itibarıyla dağıtılmış kar payı veya 
dar mükellefler için ana merkeze aktarılan tutar 
sayılacağının belirtildiği, 3065 sayılı Katma Değer 
Vergisi Kanunun 1›inci maddesinde katma değer 
vergisinin konusuna, 2’nci maddesinde teslime, 
4’üncü maddesinde hizmetin tanımına yer veril-
diği, olayda, davacı şirketin ilişkili olduğu kurum-
lara 2008 hesap döneminde kullandırdığı paralar 
için önce 5520 sayılı Kanunun 12’inci maddesinin 
7’inci bendi uyarınca kar payı sayılan tutar olarak 
faiz tahakkuk ettirdiği daha sonrasında ise örtülü 
sermaye sayılan ödemeler için hesaplanan faiz-
lerin davacı kurum tarafından 3065 sayılı Kanu-
nunun 35’inci maddesi kapsamında düzeltildiği 
taraflar arasında ihtilafsız olmakla beraber uyuş-
mazlığın çözümü tahakkuk eden faiz gelirinin 
Katma Değer Vergisi Kanunu kapsamında kar 
payı olarak kabul edilip edilemeyeceği ile hizmet 
olarak kabul edilip edilemeyeceğinin tespitine 
bağlı olduğu, yukarıda yer verilen mevzuat hü-
kümlerinin değerlendirilmesinden, örtülü ser-
maye üzerinden kur farkı hariç, faiz ve benzeri 
ödemeler veya hesaplanan tutarların, gerek borç 
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sayılacağı, sadece kazanç vergileri için kar payı 
olarak isimlendirileceği Kanun lafzından çıkan 
bir sonuçtur. Kaldı ki örtülü sermaye üzerinden 
ödenen faizlerin katma değer vergisi açısından 
da kar payı olacağına ilişkin Katma Değer Vergisi 
Kanununda herhangi bir düzenleme yer alma-
maktadır. 3065 sayılı Kanun uyarınca kar payı ve 
iştirak kazançları katma değer vergisinin konu-
suna girmemekle birlikte ana ortak veya ilişkili 
firmalar arasındaki borç verme işlemleri, anılan 
Kanununun 1›inci maddesinin 1›inci fıkrasına gö-
re finansman hizmeti olarak değerlendirilmekte 
ve bu işlemler nedeniyle hesaplanacak faiz tu-
tarları katma değer vergisine tabi bulunmaktadır.

Öte yandan, 3065 sayılı Kanununun 17›inci 
maddesinin 4›üncü bendinin (e) işaretli alt ben-
dinde, banka ve sigorta muameleleri kapsamı-
na giren işlemler ve sigorta aracılarının sigorta 
şirketlerine yaptığı sigorta muamelelerine ilişkin 
işlemler katma değer vergisinden istisna edilmiş 
olup, dolayısıyla banka, banker ve sigorta şirket-
leri dışında kim tarafından yapılırsa yapılsın her 
türlü borç verme ve finansman temini işlemle-
rinin bir başka deyişle finansman hizmetlerinin 
katma değer vergisine tabi olacağı sonucu çık-
maktadır. Ayrıca, Katma Değer Vergisi Kanunu-
nun 24›üncü maddesinin 1›inci bendinin (c) işa-
retli alt bendinde; vade farkı, fiyat farkı, faiz, prim 
gibi çeşitli gelirler ile servis ve benzeri adlar al-
tında sağlanan her türlü menfaat, hizmet ve de-
ğerlerin matraha dahil olacağı da düzenlenmiştir.

Bu hususlar çerçevesinde davacının ilişki-
li kişilerden elde ettiği faiz gelirleri üzerinden 
hesapladığı katma değer vergisini beyan etme-
sine karşın, söz konusu faiz gelirlerinin örtülü 
sermaye üzerinden hesaplanan kısmı için daha 
önce beyan ettiği katma değer vergilerini sonra-
ki dönemde indirim konusu yaparak düzeltmesi 
hukuka aykırı olduğundan, aksi yöndeki vergi 
mahkemesi kararının bozulması gerektiği oyuyla 
karara katılmıyorum.”

KARŞI OY
5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun ör-

tülü sermaye başlıklı 12’nci maddesinde, örtülü 
sermayenin tanımı ve örtülü sermaye sayılmanın 
şartlarına yer verildikten sonra maddenin 7’inci 
bendinde, örtülü sermaye üzerinden kur farkı 
hariç, faiz ve benzeri ödemeler veya hesaplanan 
tutarların, Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunları-
nın uygulanmasında, gerek borç alan gerek borç 
veren nezdinde, örtülü sermaye şartlarının ger-
çekleştiği hesap döneminin son günü itibarıyla 
dağıtılmış kar payı veya dar mükellefler için ana 
merkeze aktarılan tutar sayılacağı belirtilmiştir.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
1’inci maddesinde, Türkiye’de yapılan ticari, sınai, 
zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçeve-
sinde yapılan teslim ve hizmetlerin katma değer 
vergisinin konusunu oluşturduğu belirtilmiş; 
4’üncü maddesinde, hizmetin, teslim ve teslim 
sayılan haller ile mal ithalatı dışında kalan işlem-
ler olduğu, bu işlemlerin bir şeyi yapmak, işle-
mek, meydana getirmek, kiralamak, muhafaza 
etmek, hazırlamak, değerlendirmek, kiralamak, 
bir şeyi yapmamayı taahhüt etmek gibi şekillerde 
gerçekleşeceği hükmüne yer verilmiştir.

Örtülü sermaye müessesesi kurumlar vergisi 
uygulamasına ilişkin getirilmiş bir güvenlik mü-
essesesidir. Mükelleflerin örtülü sermaye kapsa-
mında ödedikleri faizlerin kar payı sayılması Ka-
nunun açık ifadesi ile sadece gelir ve kurumlar 
vergisi uygulamasına getirilmiş bir düzenleme-
dir. Her ne kadar Katma Değer Vergisi Kanunu 
uyarınca kar payı ve iştirak kazançları verginin 
konusuna girmemekte ise de Kanununda belir-
tilen söz konusu kar payı, kurumların doğrudan 
elde ettikleri başka bir deyişle ticari faaliyetleri 
sonucunda oluşan karları olarak kabul edilir. Ör-
tülü sermaye üzerinden ödenen faizler ise 3065 
sayılı Kanuna göre gerçek anlamda kar payı ol-
mayıp, söz konusu faizlerin Yasa hükmü uyarın-
ca gelir ve kurumlar vergisi yönünden kar payı 
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ilişkin olarak yapılan ödemelere ilişkin katma 
değer vergisinin indirimlerden çıkarılmasında 
hukuka aykırılık bulunmadığı, vergi kanunların-
da zayi olan mal veya zayi olma kavramlarının 
ne anlama geldiği hususunda bir açıklamaya yer 
verilmediğinden zayi olmanın kelime anlamının 
ortaya konulması gerektiği, zayinin sözlükteki 
anlamının kaybolma, yitme, kayıp, yok olmuş, 
elden çıkmış, mahvolmuş olarak tanımlandığı, 
zayi olmanın yitmek, kaybolmak olarak tarif edil-
diğinin görüldüğü, bu itibarla, sebebi ne olursa 
olsun ilgili mevzuat uyarınca teşkil edilen resmi 
komisyonlar veya takdir komisyonu huzurunda 
imha edilen malların yitip gittiğinin açık olduğu, 
öte yandan İdarenin önceki uygulamalarının aksi 
yönde olması uyuşmazlık konusu malların ni-
telendirilmesinde her hangi bir hukuki etkisinin 
olmayacağından davacının imha ettiği stoklarına 
ilişkin olarak yüklendiği ve indirim konusu yap-
tığı katma değer vergisi tutarlarının indirimler-
den çıkarılmasında hukuka aykırılık görülmediği, 
davacı şirkete yurt dışından zarar telefi fonu adı 
altında getirilen paraların aslında L... R... Gru-
buna verilen hizmetin bedeli niteliğinde olduğu 
ve söz konusu fonların gelir olarak kanuni def-
terlere kaydedilmesi gerektiğinden, bu bedelle-
rin ilgili dönem kurum kazancına eklenmesinin 
yerinde olduğu, dayanak vergi ziyaı cezası 2005 
yılına ilişkin olarak kesilip 2007 yılında kesinleş-
tiğinden vergi ziyaı cezasının tekerrür hükümleri 
uygulanarak artırılmasının yasaya aykırı olmadığı 
gerekçesiyle davanın reddine karar verilmiştir. 
Kararın, hukuka aykırı olduğu ileri sürülerek bo-
zulması istenilmektedir.

Hüküm veren Danıştay Dördüncü Dairesince 
duruşma yapılmasına gerek görülmeyerek işin 
esası incelenip gereği görüşüldü:

Temyiz dilekçesinde ileri sürülen iddialar, bo-
zulması istenilen kararın dayandığı gerekçeler 
karşısında, yerinde ve kararın bozulmasını sağ-
layacak durumda görülmemiştir.

Konu: Mükellefin faaliyeti kapsamındaki ka-
zancı ile doğrudan bir ilgisi bulunmayan giderin 
kanunen kabul edilmeyen gider olacağından bu 
gider nedeniyle ödenen katma değer vergisinin 
indirim konusu yapılacağı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 07.03.2016 
Esas No: 2016/1411 
Karar No: 2016/932
“İstemin Özeti: 2008 yılı işlemleri incele-

nen davacı tarafından bir kısım derneğe teslim 
edilen malzemeler ile bir kısım derneğe yapılan 
ayni ve nakdi bağış ve yardımların gider olarak 
kabul edilemeyeceği iddiasıyla katma değer ver-
gisi indirimlerinin reddi suretiyle, kullanım süresi 
geçen veya kullanılmayacak hale gelen ve takdir 
komisyonu huzurunda imha edilen mallara iliş-
kin davacı şirketin yüklendiği katma değer ver-
gisinin indirilecek katma değer vergisi olarak 
dikkate alınamayacağı belirtilerek ilave edilecek 
katma değer vergisi satırına dahil edilip indirim 
hesaplarından çıkarılması suretiyle ve ifa ettiği 
distribütörlük hizmet karşılığında düzenlenmesi 
gereken faturayı düzenlemediği ileri sürülerek 
bu tutarın matraha ilave edilerek yeniden dü-
zenlenen beyan tablosu uyarınca 2008/12 döne-
mi için salınan katma değer vergisi ile tekerrür 
hükümleri uygulanarak kesilen vergi ziyaı ceza-
sının kaldırılması istemiyle dava açılmıştır. İstan-
bul 7. Vergi Mahkemesinin 04.03.2013 günlü ve 
E:2011/1867, K:2013/673 sayılı kararıyla; davacı 
tarafından bir kısım derneğe teslim edilen mal-
zemeler ile bir kısım derneğe yapılan ayni ve 
nakdi bağış ve yardımların davacı şirketin faaliyet 
konusu kapsamındaki kazancı ile doğrudan bir 
illiyet bağının bulunmaması nedeni ile kazancın 
elde edilmesi ve idame ettirilmesi için yapılan ge-
nel gider olarak nitelendirilmesinin mümkün ol-
madığı ve kazancın tespitinde indirimi kabul edil-
meyen giderler dolayısıyla ödenen katma değer 
vergisinin indirim konusu yapılamayacağı açık 
olarak düzenlendiğinden, söz konusu hususlara 
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bozulması istenilen kararın dayandığı gerekçeler 
karşısında, yerinde ve kararın bozulmasını sağla-
yacak durumda görülmemiştir.

Türk Gastroenteroloji Derneği, Tıbbi Onkoloji 
Derneği ve Türk Hematoloji Derneği tarafından 
düzenlenen kampanyalar kapsamında, bu der-
neklere teslim edilen malzemelere ilişkin fatura 
tutarlarının kurum kazancından indirilemeyece-
ğinden bahisle bu tutarlara ilişkin katma değer 
vergisi indirimlerinin beyanlardan çıkarılması su-
retiyle bulunan matrah farkına gelince;

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 3/B madde-
sinde, vergilendirmede, vergiyi doğuran olay ve 
bu olaya ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti-
nin esas olduğu, vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerek mahiyetinin yemin 
hariç her türlü delille ispatlanabileceği hükmüne 
yer verilmiş, 134 üncü maddesinde ise, vergi in-
celemesinden maksadın ödenmesi gereken ver-
gilerin doğruluğunu araştırmak, tespit etmek ve 
sağlamak olduğu belirtilmiştir.

Dosyanın incelenmesinden, davacı şirket 
hakkında düzenlenen vergi inceleme raporu 
uyarınca, Türk Gastroenteroloji Derneği ile Tıb-
bi Onkololoji Derneği tarafından, kalın bağırsak 
kanserinde erken tanının önemine dikkat çek-
mek amacıyla davacı şirketin sponsorluğunda 
kolon kanseri bilgilendirme günleri kampanyası 
düzenlendiği, bu kapsamda ihtiyaç duyulan mal-
zemelerin davacı şirket tarafından A... Korteks 
İletişim Hizmetleri Anonim Şirketi ve Z... Halkla 
İlişkiler Anonim Şirketi›nden temin edilerek anı-
lan Derneklere teslim edildiği, ayrıca Türk Hema-
toloji Derneği tarafından lenf kanserinde erken 
tanının önemine dikkate çekmek amacıyla davacı 
şirketin sponsorluğunda lenfoma bilinçlendirme 
kampanyası yapıldığı, kampanya kapsamında 
ihtiyaç duyulan malzemelerin davacı tarafından 
A... Grup Tanıtım Hizmetleri Limited Şirketi, M... 
Medya Hizmetleri Anonim Şirketi ve Bilgi İletişim 
Servisi Limited Şirketinden temin edilerek Türk 
Hematoloji Derneği›ne teslim edildiği, bütün 

Bu nedenle, temyiz isteminin reddine ve ka-
rarın onanmasına, 07.03.2016 gününde oyçoklu-
ğuyla karar verildi.

KARŞI OY
2008 yılı işlemleri incelenen davacı tarafından 

bir kısım derneğe teslim edilen malzemeler ile 
bir kısım derneğe yapılan ayni ve nakdi bağış ve 
yardımların gider olarak kabul edilemeyeceği id-
diasıyla katma değer vergisi indirimlerinin reddi 
suretiyle, kullanım süresi geçen veya kullanılma-
yacak hale gelen ve takdir komisyonu huzurunda 
imha edilen mallara ilişkin davacı şirketin yük-
lendiği katma değer vergisinin indirilecek katma 
değer vergisi olarak dikkate alınamayacağı belir-
tilerek ilave edilecek katma değer vergisi satırı-
na dahil edilip indirim hesaplarından çıkarılması 
suretiyle ve ifa ettiği distribütörlük hizmet kar-
şılığında düzenlenmesi gereken faturayı düzen-
lemediği ileri sürülerek bu tutarın matraha ilave 
edilerek yeniden düzenlenen beyan tablosu uya-
rınca 2008/12 dönemi için salınan katma değer 
vergisi ile tekerrür hükümleri uygulanarak ke-
silen vergi ziyaı cezasının kaldırılması istemiyle 
açılana davayı reddeden Vergi Mahkemesi kararı 
temyiz edilmiştir.

Dava konusu tarhiyatın kullanım süresi ge-
çen veya kullanılmayacak hale gelen ve takdir 
komisyonu huzurunda imha edilen mallara, dist-
ribütörlük hizmetine ve Viral Hepatitle Savaşım 
Derneği’ne başka şirketten temin edilerek be-
delsiz olarak teslim edilen malzemelere ilişkin 
matrah farkı ile TSK Sağlık Vakfı, Uşak Sağlık 
Hizmetlilerini Destekleme Derneği, Z. Ünsalan 
Bursa O.S.Onkoloji Derneği, Afyon Sağlık Te-
sisleri Yapım Onarım Derneği, Karadeniz Teknik 
Üniversitesi Yardım Vakfı, Adnan Menderes Üni-
versitesi Vakfı, Bursa Osman Sönmez Hastanesi 
Onkoloji Derneği, Çocuk Solunum Yolları Hasta-
lıkları Derneği ve Çocuk Göğüs Hastalıkları Der-
neği’ne yapılan ayni ve nakdi bağış ve yardımlara 
ilişkin matrah farkına karşı ileri sürülen iddialar, 
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bastırılarak dağıtılan broşürlerin üzerinde «R... 
Müstahzarları Anonim Şirketinin katkılarıyla» 
ibaresine yer verildiği görülmektedir. Davacının 
ilaç ve ilaç aktif maddesi ithalatı ile bunların yurt 
içinde toptan satışı, dağıtımı ve pazarlaması fa-
aliyetinde bulunduğu, anılan hastalıkların teşhis 
ve tedavisinde kullanılacak olan ilaçların davacı 
şirket tarafından temin edilerek satışının yapıldı-
ğı dikkate alındığında, söz konusu kampanyalar 
kapsamında dağıtılan broşürlerde davacı şirke-
tin adına yer almasıyla, sektörde belirli bir pazar 
payına sahip olan davacının ve buna bağlı olarak 
da davacının satış ve pazarlamasını yaptığı ilaç-
ların tanıtımı yapılarak satışlarının arttırılmasına 
olumlu yönde katkıda bulunduğunun kabulü ge-
rekmektedir.

Bu durumda, davacı şirket tarafından söz 
konusu kampanyaların yürütülmesi için temin 
edilerek anılan Derneklere teslim edilen malze-
melere ilişkin harcamaların ana faaliyet konusu 
ile ilgili olarak “Pazarlama, Satış ve Dağıtım Gi-
derleri” kapsamında değerlendirilmesi gerekti-
ğinden aksi yönde verilen Mahkeme kararının bu 
kısmında hukuka uyarlık görülmemiştir.

Açıklanan nedenlerle, davacının temyiz is-
teminin kısmen kabulüyle Mahkeme kararının, 
Türk Gastroenteroloji Derneği, Tıbbi Onkoloji 
Derneği ve Türk Hematoloji Derneği tarafından 
düzenlenen kampanyalar kapsamında teslim 
edilen malzemeler nedeniyle bulunan matrah 
farkına ilişkin kısmının bozulması gerektiği gö-
rüşüyle karara katılmıyoruz.”

bu harcamaların “Pazarlama, Satış ve Dağıtım 
Giderleri” hesabına borç kaydedilmek suretiyle 
giderleştirildiği, ancak söz konusu harcamaların 
mükellefin faaliyet konusuyla doğrudan bir ilgi-
si olmadığından kanunen kabul edilmeyen gider 
olarak kabul edilmesi gerektiği, ayrıca belirtilen 
harcamanın sportif alanda olmaması nedeniyle 
sponsorluk harcaması olarak da kabul edileme-
yeceği ileri sürülerek dava konusu tarhiyatın ya-
pıldığı anlaşılmıştır.

Adı geçen Dernekler tarafından, kolon kanse-
ri ve lenf kanseri konusunda halkın bilinçlendi-
rilmesi amacıyla düzenlenen kampanyaların bir 
kısım giderlerinin davacı tarafından karşılandığı 
hususunda tartışma bulunmamaktadır. İncele-
me elamanınca, bu Dernekler kamuya yararlı 
dernek olmadıklarından, davacı tarafından ya-
pılan harcamalar bağış ve yardım kapsamında 
görülmemiş, sportif nitelik taşımadıklarından da 
sponsorluk harcaması olarak kabul edilmemiş, 
ayrıca davacının faaliyet konusuyla ilgili olmadığı 
ileri sürülerek pazarlama, satış ve dağıtım gideri 
olarak nitelendirilmemiştir.

Kolon kanseri ve lenf kanserine ilişkin anılan 
kampanyalarla, halkın belirtilen kanser türleri 
hakkında farkındalıklara sahip olacakları, yapı-
lacak tetkik, tarama ve bilgilendirmelere bağlı 
olarak belirtilen hastalıkların gerek teşhis, gerek 
tedavi aşamasında çeşitli malzeme ve ilaç kulla-
nımının gerekeceği, buna bağlı olarak da, bu mal-
zeme ve ilaç satışında artış olacağı açıktır.

Öte yandan, anılan Dernekler tarafından yu-
karıda sözü edilen kampanyalar kapsamında 
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Nisan 11 Nisan 2022
16-31 Mart 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

16-31 Mart 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Nisan 2022
Mart 2022 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

20 Nisan 2022
Mart 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin 
Eğlence Vergisinin Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25 Nisan 2022
1-15 Nisan 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

26 Nisan 2022
1-15 Nisan 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi
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Ocak-Şubat-Mart 2022 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar ve Prim 
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi (GVK 98. Mad. 3. Fık. 
Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

Ocak-Şubat-Mart 2022 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde 
Kapsamında Yapılan Tevkifatların Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz 
Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Mart 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ocak-Şubat-Mart 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DAYANAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2017 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

13.000  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 13.000 TL’si  için 1.950 TL, fazlası için % 20
70.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.350 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

70.000 Türk Lirasından fazlasının 70.000 TL’si için 16.150 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.950 TL) fazlası % 35
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

2017 14,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

2017 3.900,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 17,00 TL

2021 13,00 TL

2020 12,00 TL

2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi

2022 320.000,00 TL

2021 240.000,00 TL

2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 

Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)

Yıllar İstisna Haddi

2022 880.000,00 TL

2021 650.000,00 TL

2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDIRIM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10

2019 % 113,35

2018 % 140,41

2017 % 129,43

2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2022 25.000 TL

2021 19.000 TL

2020 18.000 TL

2019 14.800 TL

2018 12.000 TL

2017 11.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2022 58.000 TL

2021 43.000 TL

2020 40.000 TL

2019 33.000 TL

2018 27.000 TL

2017 24.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı

2022 3.800 TL

2021 2.800 TL

2020 2.600 TL

2019 2.200 TL

2018 1.800 TL

2017 1.600 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı

2021 14.000 TL

2020 13.000 TL

2019 11.000 TL

2018 9.000 TL

2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı 2018 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL 1.000 TL

İkinci derece engelliler için 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL 530 TL

Üçüncü derece engelliler için 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL 240 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UYGULAMA SÜRESİ
16 YAŞINDAN

BÜYÜKLER İÇİN
16 YAŞINDAN

KÜÇÜKLER İÇİN
DAYANAĞI

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

01.07.2015-31.12.2015 1.273,50 TL 1.273,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.01.2015-30.06.2015 1.201,50 TL 1.201,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

01.07.2014’den itibaren 1.134,00 TL 01.07.2014’den itibaren 7.371,00 TL

01.01.2014’den itibaren 1.071,00 TL 01.01.2014’den itibaren 6.961,50 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

2017 01.07.2017-31.12.2017 4.732,48 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

2017 130,00 TL 70,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,80 TL 476

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

2017 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 476

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2017 1.400,00 TL 700,00 TL 350,00 TL VUK 476 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE
OLAYIN VUKUUNDAN  İTİBAREN BİR AY İÇERSİNDE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KULLANDIRMAYI GEREKTİREN BİR İŞLE UĞRAŞMAYA BAŞLANILAN 
TARİHTEN İTİBAREN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SATIN ALINDIĞI TARİHTEN İTİBAREN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BIRAKMA TARİHİNDEN İTİBAREN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN 30 GÜN
a) Erişme Kontrollü Karayolları (Otoyolları Genel Müdürlüğünün yol ağında 
Devlet yolu olarak belirlenen yollar ve Büyükşehir Belediye sınırları ile mü
cavir alanlar içerisindeki akaryakıt istasyonlarında (satış hasılatlarına bakıl
maksızın)
01.05.2004 tarihinden itibaren
b) Diğer akaryakıt istasyonlarında bir önceki dönem akaryakıt satışları top
lamı:
- 5 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.08.2004 tarihinden itibaren
- 3 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.01.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon lirayı aşan mükellefler için 01.06.2005 tarihinden itibaren
- 1 Trilyon liranın altında kalan mükellefler için 01.01.2006 tarihinden itibaren
c) 01.08.2004 tarihinden sonra işe başlayan mükelleflerde ise işe başlama ta
rihinden itibaren 60 gün içerisinde başlayacaktır.
Dileyen mükellefler bu tarihleri beklemeksizin de akaryakıt pompalarını öde
me kaydedici cihazlara bağlatıp kullanabileceklerdir.
Buna göre, 58 No.lu Genel Tebliğin 5. bölümünde yer alan akaryakıt istasyonu 
işletmecilerinin kanuni defterlerine yapacakları kayıtlar ve düzenleyecekleri 
belgelere ilişkin 01.05.2004 tarihi, 01.08.2004 olarak değiştirilmiştir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490

2017 3,83 474
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

4.900 TL  490.000 TL
   

490.000 TL ve üzeri

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 58,00 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 200.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              25,00 TL 
 50,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MADDE 370 İzaha Davet 148.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BENDİ
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

2017 YILI 
VUK 476*

YILLIK MAL ALIŞLARI TOPLAMI 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL 170.000 TL

YILLIK MAL  SATIŞLARI TOPLAMI 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL 230.000 TL

YILLIK GAYRİ SAFİ İŞ HASILATI 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL 90.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           170.000 TL                                           

(*) Seri Nolu Genel Tebliği
NOT : TABLODA BELİRTİLEN RAKAMLARIN ALTINDA KALANLAR İŞLETME HESABINA GÖRE DEFTER TUTAR. İSTEYEN MÜKELLEFLER 
BU MİKTARLARA BAĞLI KALMAKSIZIN BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABİLİRLER. II.SINIFA DAHİL TÜCCARLARIN, BİR HESAP 
DÖNEMİNİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERDEN %20’Yİ AŞAN BİR NİSPETTE FAZLA OLURSA VEYA ARKA ARKAYA 2 
DÖNEMİN İŞ HACMİ VUK. 177’NCİ MADDEDE YAZILI HADLERE NAZARAN %20’YE KADAR BİR FAZLALIK GÖSTERİRSE ŞARTLARIN TAHAK
KUKUNU TAKİP EDEN HESAP DÖNEMİNDEN BAŞLAYARAK I’NCI SINIFA GEÇERLER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

02/03/2005-20/04/2006 %3 %36 2005/8551

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

29.12.2011 %17 %17,75

Not: Ticari işletmelerin alacak ve borç senetlerinin reeskont işlemlerinde esas alacakları oran, “Avans İşlemleri” için belirlenen orandır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TECİL  FAİZİ  ORANLARI (6183 SAYILI KANUN MADDE:48)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN  DAYANAĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Seri Nolu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 1.313 916 512 386 136
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 1.443 1.007 562 426 150

123.700’ü aşanlar 3 1.576 1.098 615 465 162

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 2.287 1.715 995 703 270
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 2.517 1.887 1.095 771 295

123.700’ü aşanlar 6 2.746 2.058 1.192 842 322
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 4.445 3.476 2.043 1.247 483
177.000’i aşanlar 8 4.851 3.790 2.232 1.362 527

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 7.003 5.393 3.170 1.887 742
177.000’i aşanlar 10 7.641 5.886 3.458 2.058 810

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 10.506 7.627 4.765 2.846 1.126
221.000’i aşanlar 12 11.462 8.320 5.197 3.106 1.228

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 14.648 12.745 7.961 4.282 1.570
442.300’ü aşanlar 14 15.982 13.902 8.686 4.672 1.713

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 22.310 20.075 12.092 6.036 2.211
442.300’üaşanlar 16 24.340 21.898 13.191 6.583 2.415

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 35.078 30.291 17.838 7.961 3.170
708.000’i aşanlar 18 38.270 33.043 19.463 8.686 3.458

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 57.415 43.053 25.498 11.460 4.445
840.700’ü aşanlar 20 62.633 46.968 27.817 12.501 4.851

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 245 183 135 83 32
  251 - 650 cm3’e kadar 506 383 245 135 83
  651 - 1200  cm3’e kadar 1.306 776 383 245 135
  1201 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306 1.037 506
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 1.570 1.037 506
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 2.093 1.306 776
1901 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 3.965 2.368 1.037
26-35 kişiye kadar 4.755 3.965 1.570
36-45 kişiye kadar 5.292 4.488 2.093
46 kişi ve yukarısı  6.348 5.292 3.168
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 1.408 935 458
1.501-3.500 kg’a kadar 2.851 1.652 935
3.501-5.000 kg’a kadar 4.283 3.565 1.408
5.001-10.000 kg’a kadar 4.755 4.038 1.893
10.001-20.000 kg’a kadar 5.715 4.755 2.851
20.001 kg ve yukarısı 7.148 5.715 3.321

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 26.545 21.225 15.916 12.730
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 39.825 31.851 23.887 19.108
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 53.108 42.483 31.851 25.482
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 66.391 53.108 39.825 31.851
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 79.675 63.736 47.795 38.230
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 92.957 74.360 55.762 44.597
20.001 kg. ve yukarısı 106.236 84.980 63.736 50.986

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 1.313 916 512 386 136
1301-1600 cm³ e kadar 2.287 1.715 995 703 270
1601-1800 cm³ e kadar 4.042 3.157 1.860 1.132 438
1801-2000 cm³ e kadar 6.368 4.903 2.882 1.715 676
2001-2500 cm³ e kadar 9.550 6.933 4.332 2.587 1.023
2501-3000 cm³ e kadar 13.318 11.585 7.237 3.891 1.428
3001-3500 cm³ e kadar 20.282 18.250 10.992 5.486 2.012
3501-4000 cm³ e kadar 31.891 27.537 16.217 7.237 2.882
4001 cm³ ve yukarısı 52.195 39.140 23.180 10.416 4.042
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2022    2021    2020    2019    2018
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİNDE 
1.89

BİLANÇOLAR 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL 45,40 TL

GELİR TABLOLARI 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL 58,80 TL

KURUMLAR V. BEY. 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

MUHTASAR BEY. 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2022 TAKVİM YILI İÇİN*
(DAYANAĞI: 53 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MATRAH VERASET YOLUYLA İNTİKALLERDE % İVAZSIZ İNTİKALLERDE %

İlk 500.000 TL için 1 10

Sonra gelen 1.200.000 TL için 3 15

Sonra gelen 2.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 4.900.000 TL için 7 25

Matrahın 9.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvazsız suretle meydana gelen intikallerde 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Para ve mal üzerine düzenlenen yarışma ve çekilişlerde kazanılan ikrami
yelerde 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞERLİ KAĞIT BEDELLERİ 2022 2021 2020 2019 2018 2017

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL 9,50 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL 19,00 TL

3 PASAPORTLAR 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL 94,00 TL

4 İKAMET İZNİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL 16,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL 86,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL 88,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL 85,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL 5,60 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL 8.50 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL 63.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 52

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Arsalarda Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2022 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

6.173.000 TL ile 9.260.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 6.173.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

12.347.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 9.260.000 TL’si için 9.261 TL, fazlası için	                                  Binde 6

12.347.000 TL’den fazla olanlar 12.347.000 TL’si için 27.783 TL, fazlası için	                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

4.900-490.000

490.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 58

MADDE 153/A Teminat tutarı 200.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

400.000
570.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 200.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 2.000

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 13.000.000

Faaliyeti devam edenler 130.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 2.000

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 4.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

25
50

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 320
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

190

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

43

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 25

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 12
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 170

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

95

3- İkinci sınıf tüccarlar 43

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

25

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 12

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 6,80

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

500

250.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

500

25.000

250.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

500

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

12.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

600

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

1.900

380.000
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9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

2.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

1.900

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

68.000

680.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 3.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 880

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 2.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 530

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

1.300.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 148.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

6.800 üzeri
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VERGİ MÜFETTİŞLERİ DERNEĞİ
ABONE OLMAK VEYA ABONELİĞİNİZİ YENİLEMEK İÇİN BU FORMU DEKONT ÖRNEĞİNİZLE 

BİRLİKTE AŞAĞIDAKİ ADRESİMİZE POSTALAYINIZ VEYA FAKSLAYINIZ.

Online satış sitemiz olan www.vergiraporu.com.tr adresinden de kredi kartınızla satın alabilirsiniz.

VERGİ RAPORU DERGİSİ
Cihan Sk. No: 13/7 Sıhhiye/ANKARA   |   Tel: 0312 231 80 19   |   Faks: 0312 231 80 65

www.vergi raporu.com.tr   |   bilgi@vergiraporu.com.tr

ABONELİK FORMU
ABONENİN
Adı Soyadı	 :..........................................................................................................................................................
Mesleği	 :..........................................................................................................................................................
Adresi	 :..........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
	 ...........................................................................................................................................................
Telefon - Faks	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Dairesi	 :..........................................................................................................................................................
Vergi Sicil No	 :..........................................................................................................................................................
Abonelik Bedeli	 :..........................................................................................................................................................

	 ABONELİK BEDELİNİ EFT VEYA HAVALE YOLU İLE ÖDEMEK İSTİYORUM
	 Halk Bankası Ankara GOP Şubesi
	 Şube Kodu: 1331   Hesap No: 12100001
	 IBAN: TR60 0001 2001 3310 0012 1000 01

Tarih: ...../...../20..... İmza

Basılı Dergi + İnternet Abonelik Bedeli	 600.00 TL
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